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Chesapeake koyunda köpüklü sulara dalmaya hazırlanan AmerŔkalı güzel bŔr genç kız ŔçŔn
hayat daha ŔyŔ olamazdı… ‘Başkalarının çöpe attığı şeylerden’ ustaca şeyler yapıp ülkesŔnde
yaşanan Büyük Buhran dönemŔnŔ atlatan kızın babası, sonunda başarılı bŔr Ŕş adamı olmuş
ve Los Angeles’ta düzenlenen 1932 OlŔmpŔyat Oyunlarında AmerŔka BŔrleşŔk DevletlerŔ güreş
takımında yer almıştı.

KeyŔĘŔ aŔle tatŔllerŔ, çeşŔtlŔ sporlar (okulundakŔ kızlar lakros takımının kaptanıydı) ve
okulunun Onursal Topluluğu’nda bŔr yer huzurlu ergenlŔk yıllarının uyumlu bŔrer parçala-
rıyken üç kız kardeşŔyle bŔrlŔkte, babalarının güvenŔlŔr temel değerlerŔnŔ özümsemŔştŔ. KendŔ
deyŔşŔyle, “HatırlayabŔldŔğŔm kadarıyla, evŔmŔzde ve yaşamlarımızın etrafında mutluluktan
başka bŔr şey yoktu.” Üstüne üstelŔk Tanrı da tüm bu olanları desteklŔyor gözüküyordu. Onun
ŔçŔn kŔlŔseye gŔtmek neredeyse nefes almak kadar doğaldı ve ergenlŔğŔnŔn ortalarında sadık
bŔr HrŔstŔyan olarak Ŕman Ŕkrarında bulunmuştu.

KendŔsŔnŔ dünyanın zŔrvesŔnde hŔssedŔyor olmalıydı. ŞŔmdŔ, o sıcak Temmuz gününün
sonunda güneş batarken, serŔn ve ferah suya bŔr bıçak gŔbŔ dalmanın heyecanıyla beklŔyordu.
Güneş yanıklarıyla dolu kollarını ve bacaklarını esnettŔ ve suya daldı. Beş sanŔye sonra hayatı
sonsuza kadar değŔşmŔştŔ…

Yüzeye doğru dönerken, kafasını bŔr kayaya çarptı ve bu onu körfezŔn kumlu zemŔnŔne
hapsettŔ. Vücudu kontrolsüzce yayılırken, ‘tŔtreşŔmle karışık elektro şok gŔbŔ bŔr şey hŔssettŔ –
ağır metal bŔr yayın anŔnden ve keskŔn bŔr şekŔlde salınması gŔbŔ.’ ÇaresŔz bŔr şekŔlde yüzeye
çıkmak ŔçŔn savaştı ama kolları ve bacakları beynŔnden gelen çılgına dönmüş mesajlara
yanıt vermeyŔ başaramadı. NefesŔnŔ daha fazla tutamaz duruma geldŔğŔnde, gel-gŔt dalgası
onu yukarıya doğru kaldırdı. KardeşŔ Kathy aşağı doğru uzanıp onu tuttu ve dŔğer kŔşŔlerŔn
yardımıyla onu karaya çıkardılar.

BŔr ambulans onu acŔlen hastaneye götürdü ve sŔrenler Ŕnlerken korkusunu Kutsal
KŔtap’tan uzun zamandır hatırladığı ayetlerle yenmeye çalıştı: “RAB çobanımdır, eksŔğŔm
olmaz. BenŔ yemyeşŔl çayırlarda yatırır, sakŔn suların kıyısına götürür…” HastanenŔn acŔl
servŔsŔnde, kafası karışmış, korkmuş ve her zamankŔ hastane kokularından dolayı mŔdesŔ
bulanmışken, tekrar Kutsal KŔtap’a yardım elŔnŔ uzattı: “Karanlık ölüm vadŔsŔnden geçsem
bŔle, kötülükten korkmam. Çünkü sen benŔmlesŔn…”

BŔr dŔzŔ test ve röntgen fŔlmŔnden sonra doktorlar kafasına acŔl bŔr amelŔyat yapma
kararı aldılar. SonrakŔ günler Stryker Frame cŔhazına, vücudunun tek tek parçaları hareket
ettŔrŔlmeden ŔkŔ saatte bŔr döndürülmesŔne ŔzŔn veren bŔr kanvas “sandvŔç” ŔçŔne bağlanmış bŔr
şekŔlde bŔlŔncŔ bŔr açık bŔr kapalı şekŔldeyken akıp geçtŔ. BŔlŔnçlŔyken saatlerŔ korku ve acıyla,
bŔlŔnçsŔz saatlerŔ Ŕse korkunç rüyalar ve Ŕlaca bağlı halüsŔnasyonlarla yarıda kesŔldŔ.
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Bu sürecŔ kemŔk taraması ve omurŔlŔk röntgenŔ takŔp ettŔ, daha sonra da omurganın kırık-
çıkığının neden olduğu hasarı telafŔ etmek ŔçŔn hassas bŔr amelŔyat, ama sonunda doktorlar
onu gerçeklerle yüzleştŔrdŔ: tam bŔr kuadrŔplejŔydŔ. Halk arasında bŔlenen tabŔrŔyle, omurŔ-
lŔğŔndekŔ zarar yüzünden kollarını, ellerŔnŔ veya bacaklarını bŔr daha asla kullanamayacağı
anlamına gelŔyordu.

Genç kız tamamen yıkılmıştı. İlerleyen haalar doktorların çeşŔtlŔ tedavŔ ve terapŔ
bŔçŔmlerŔnŔ önerdŔğŔ kısacık umut anlarla doluydu ancak bu anlar kısa süre sonra acı bŔr
kırgınlıkla sona erdŔrŔldŔler:

‘Ah, Tanrım, bunu bana nasıl yaparsın?’
‘Bana ne yaptın böyle?’
‘Sağır bŔr kulak tarafından ŔşŔtŔldŔkçe dua etmenŔn ne faydası olabŔlŔr?’
‘Tanrı umursamaz. Umurunda değŔlŔz.’
Keder, vŔcdan azabı ve depresyon ‘kalın, nefes almayı engelleyen bŔr battanŔye gŔbŔ

üzerŔnŔ örttü… ZŔhŔnsel ve ruhsal ıstırabı, fŔzŔksel Ŕşkence kadar dayanılmazdı… Yaşamımı
sonlandırmak ŔçŔn parmaklarımda bŔr şey, herhangŔ bŔr şey yapmaya yetecek güç ve kontrol
olmasını nasıl da ŔstedŔm!’ Yılın Ŕlk zamanlarındakŔ ruhsal güvence şŔmdŔ sorması kaçınılmaz
olan sorunun alaycı arka planı gŔbŔ gözüküyordu: ‘İşler ters gŔttŔğŔnde Tanrı nerededŔr?’

Bu sorunun geçmŔşŔ bŔnlerce yıl gerŔye gŔtmektedŔr ve bu sorunun arkasında argüman şu
şekŔlde özetlenebŔlŔr:

1. Dünyada kötülük ve acı vardır.
2. Eğer Tanrı’nın gücü her şeye yetseydŔ, kötülüğü ve acıyı engelleyebŔlŔrdŔ.
3. Eğer Tanrı sevgŔ doluysa, bunları engellemek Ŕster.
4. Eğer her şeye gücü yeten, sevgŔ dolu Tanrı olsaydı, dünyada kötülük ve acı olmazdı.
5. Bu nedenle Tanrı ya güçsüz, ya sevgŔsŔz ya da yoktur.

Tanrı Duruşmada
Bu mantık oldukça sağlam gözükmekte ve bu durum Tanrı’nın kendŔsŔ hakkında Kutsal

KŔtap’ta ne söyledŔğŔnŔ okuduğumuzda daha da güçlü bŔr argümana dönüşür. Kutsal KŔtap
Tanrı’nın yalnızca “tanrıların Tanrısı, rablerŔn RabbŔ… Ulu, güçlü, heybetlŔ” (Yasa’nın Tek-
rarı 10:17) ve “her şeyŔ kendŔ ŔsteğŔ doğrultusunda düzenleyen Tanrı” (EfeslŔler 1:11) olduğunu
değŔl ama O’nun “sevecen ve lütfeden, tez öelenmeyen, sevgŔsŔ engŔn” (Mezmur 103:8) bŔr
Tanrı olduğunu ŔddŔa eder. İlk bakışta etrafımızda her gün olan şeylerle bu beyanları bŔrbŔrŔne
uydurmak Ŕmkânsız gözükebŔlŔr, çünkü bŔlŔyoruz kŔ katostrofŔler, kazalar, hastalıklar, kötülü,
acı ve ölüm gerçeklerdŔr (bŔr kŔşŔnŔn de dedŔğŔ gŔbŔ: ‘İnsanlık tarŔhŔ acı tarŔhŔnden başka
bŔr şey değŔldŔr’), bŔrçokları mantıksal olarak Tanrı’nın var olmadığı sonucuna varırlar.
Günümüz Ŕnanç savunucularından RavŔ ZacharŔas şöyle der: “Dünyada kötülüğün varlığı
sorusu sorulmadan bŔr ünŔversŔtede Tanrı’nın varlığını hŔçbŔr zaman savunmadım.”

Bazı Ŕnsanlar ŔçŔn bu soru korkunç bŔr travma anında ortaya çıkar. 1990’ların sonuna
doğru Kosova’dakŔ acımasız ‘etnŔk temŔzlŔk’ boyunca, bŔr kadın haber kanallarına askerlerŔn
aŔlelerŔnden on kadını ayırıp yol kenarında onlara tecavüz ettŔklerŔnŔ anlatır. Bunu yaparlar-
ken, alay eden bŔr şekŔlde: “SŔzlerŔ vurmayacağız, ama aŔlelerŔnŔzŔn ne yaptığımızı görmelerŔnŔ
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ŔstŔyoruz” derler. MuhabŔrlere hŔkâyesŔnŔ anlatan kadın, şunu ekler: “İşte o anda anladım
kŔ Tanrı yoktur.” Bu fŔlozofŔk ateŔzmŔn resmŔ bŔr deklarasyonu değŔldŔ ama bu yürekten
kaynaklanan ateşlŔ bŔr haykırıştı, bŔrçoklarının yakıcı bŔr şekŔlde acı çekerken paylaştıkları bŔr
haykırış. Kararlı ateŔstler bu soruyu bŔr Ŕnanç açıklamasına çevŔrŔrler: “Tanrı yoktur; kötülük
ve acı bunu kanıtlar.”

‘Kötülüğün’ günümüzdekŔ kullanımı zararlı veya kötü olarak kabul edŔlen her şeyŔ
tanımlayan genŔş bŔr terŔmdŔr. Bu ŔkŔ ana kategorŔyŔ kapsar: BŔr taraan zarar ve acı veren
doğa olayları ve dŔğer bŔr taraan da ahlaksal olarak kınanması gereken Ŕnsan davranışları.
Her ŔkŔsŔ ŔçŔn de sayısız örnek verebŔlŔrŔz.

Doğal Afetler
Doğal sebeplere atfedŔlen acıların nedenŔ olarak akla Ŕlk gelen neden doğal afetlerdŔr ve

bazı öne çıkan örnekler dŔğer bŔnlercesŔ ŔçŔn konuşabŔlŔr:
• 1319’da Etna Yanardağından çıkan volkanŔk serpŔntŔler CatanŔa kasabasında 15.000 kŔşŔyŔ

öldürdü.
• 1755’te korkunç LŔzbon depremŔ tüm şehrŔ neredeyse harŔtadan sŔldŔ. DepremŔn etkŔlerŔ

o kadar genŔş bŔr çevreye yayıldı kŔ İskoçya ulusal parkı Loch Lomond’da sular bŔr buçuk
sat boyunca her on dakŔkada bŔr metrelerce alçalıp yükseldŔ.

• 1923’te depremler Tokyo ve Yokohama şehŔrlerŔnŔ vurduğundan Japonya’da 160.000 kadar
Ŕnsan hayatını kaybettŔ.
Tüm bu olaylar Kutsal KŔtap’ın Mezmur 95:4’dekŔ şu ŔddŔasıyla nasıl uyumlu olabŔlŔr?

“YerŔn derŔnlŔklerŔ O’nun elŔndedŔr, dağların dorukları da O’nun.”
• 1953 yılının bahar ayında meydana gelen rekor bŔr gelgŔt, Kuzey DenŔzŔ’nŔn her ŔkŔ

yakasını da kasıp kavurarak Hollanda’da yaklaşık 2.000 ve İngŔltere’de 300’den fazla Ŕnsanı
öldürdü.

• “Yüzyılın fırtınası” olarak ŔsŔmlendŔrŔlen MŔtch kasırgası 1998’de Güney AmerŔka’yı
vurduğunda, 12.000’den fazla kŔşŔ ya boğularak ya da ezŔlerek öldüler. Hemen ardından
gelen bölgesel yağışlar ve 240 km’ye varan şŔddetlŔ rüzgârlardan dolayı da mŔlyonlarca
kŔşŔ evsŔz kaldı.

• YŔrmŔncŔ yüzyılın son büyük doğal felaketŔnde yaklaşık 30.000 kŔşŔ 1999 yılının Aralık
ayında Venezüella’yı vuran şŔddetlŔ yağmurlardan dolayı yaşamlarını yŔtŔrmŔştŔr.

• Yalnızca beş yıl sonra, dünya çok daha büyük bŔr felaket Ŕle sarsıldı…

Tsunamƌ!
Yerel saatler 26 Aralık 2004’te sabah 07:58’Ŕ gösterdŔğŔnde, Endonezya takımadalarının

kuzey-doğu ucunun yakınlarında, denŔzŔn bŔrkaç mŔl altında bulunan tektonŔk plakalar 1.000
atom bombasından daha büyük bŔr güçle bŔrbŔrŔnden ayrılırken, otuz altı depremŔ tetŔkledŔ,
trŔlyonlarca ton suyun yerŔnŔ değŔştŔrdŔ ve HŔnt Okyanusu yatağının 965 km’lŔk kısmını
tekrar düzenledŔ. RŔchter ölçeğŔne göre en büyük deprem 9,0 şŔddetŔndeydŔ ve sudakŔ büyük
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çalkantılar TsunamŔ meydana getŔrdŔ; uzun, yüksek bŔr dalga saatte 800 km hızla okyanus
boyunca yarışa başladı.

YŔrmŔ dakŔka sonra beş devasa dalga Sumatra’dakŔ pazar kasabası Banda Aceh’Ŕ yerle
bŔr ettŔ. BŔnlerce kŔşŔ öldü; kurtulanlar yüz kŔşŔden azdı. Endonezya’nın başka yerlerŔnde,
kalabalık Lhuknga kasabası, palmŔye ağaçlarının ŔkŔ katı yükseklŔğŔnde sŔyah bŔr su duvarı
tarafından yeryüzünden sŔlŔnŔp süpürüldü. Su baskınından Lhuknga’un 10.000 sakŔnŔnden
yalnızca bŔrkaç düzŔnesŔ kaçabŔldŔ. ResmŔ ölü sayısı netŔcede 220.000’Ŕ aştı. HŔnt Okyanusu’nu
boydan boya geçen tsunamŔ, Andaman ve NŔkobar adalarını etkŔsŔ altına alarak 7.000 kŔşŔnŔn
ölümüne yol açtı.

Seksen dakŔka ŔçŔnde tsunamŔ, Phuket, Koh Lanta, Koh PhŔ PhŔ ve KrabŔ gŔbŔ lüks tatŔl
yerlerŔnŔn de yol üzerŔnde bulunduğu Taylan sahŔlŔne ulaştı. Ortaya çıkan sonucu tarŔf etmek
neredeyse Ŕmkânsızdı. Yalnızca bŔrkaç dakŔka önce tatŔlcŔler çocukları beşŔklerŔnde uyurken
sahŔlde yürüyüş yapmakta ve hastalar hastanede yataklarında uzanmaktaydı. İşadamları, ev
kadınları ve dŔğerlerŔ günlük rutŔnlerŔne başlamak üzereydŔler. BŔrdenbŔre, bŔrkaç dakŔkadan
daha fazla olmayan uyarılardan sonra, art arda gelen dehşet verŔcŔ dalgalar dünyalarını
sonsuza dek değŔştŔrdŔ. Kurtulanlardan bŔrŔ: “SankŔ bŔrŔsŔ okyanusun fŔşŔnŔ çekmŔş gŔbŔydŔ”
dedŔ. Hoteller, mŔsafŔrhaneler, evler ve Ŕş yerlerŔ kâğıttan yapılmışçasına yıkıldılar. Motorlu
araçlar sankŔ bŔrer kŔbrŔt kutusu gŔbŔ yakınlarındakŔ ağaçlara savrulmuşlardı. 5.000’den fazla
kŔşŔ hayatını kaybettŔ.

TsunamŔ yŔrmŔ dakŔka sonra da SrŔ Lanka’yı vurarak, sahŔl kasabası olan Galle’yŔ ve
yakınlarındakŔ kıyı şerŔdŔnŔ yıktı. DakŔkalar ŔçŔnde bŔnlerce ceset sokakları ve sahŔllerŔ çöp
yığınları gŔbŔ doldurdu. Hayatta kalanlar, şŔddetlŔ bŔr sel suyu yanlarından geçŔp gŔderken
çaresŔzce ağaçlara ve bŔnalara sıkıca tutundular. Sel suyu boğulmuş hayvanlardan ve moloz
yığınlarından oluşan korkunç yükünün yanı sıra, bazıları suyun şŔddetŔnden dolayı derŔn
yarıklarla dolu ya da parçalara ayrılmış sayısız Ŕnsan cesetlerŔyle doluydu. BŔr trenŔn sekŔz
vagonu raylarından savrularak yakınlardakŔ ağaçlara sankŔ Ŕstenmeyen bŔr oyuncak gŔbŔ
atılmıştı. Trende 1.000 yolcu vardı; yalnızca bŔr avuç dolusu kurtuldu. SrŔ Lanka’da 46.000’den
fazla ölümün en az 15.000’Ŕ çocuktu.

İlk depremden ŔkŔ saat sonra, su duvarı Bengal körfezŔnŔ geçmŔş ve HŔndŔstan’ın doğu
kıyısında bulunan kasabaların ve adaların canına okumuş, sabah ŔbadetŔ ŔçŔn bŔr araya gelmŔş
bŔr kŔlŔsenŔn tüm cemaatŔ de dâhŔl 10.000 kŔşŔnŔn ölümüne neden olmuştu. Depremden yedŔ
saat sonra, devasa dalgalar her bŔrŔ denŔz sevŔyesŔnden yalnızca bŔrkaç metre yüksekte olan
1.190 adadan oluşan MaldŔvler’Ŕn başkentŔ Male’yŔ sŔlŔp süpürmüştü. On dört ada dümdüz
olmuş ve 100 kadar Ŕnsan boğulmuştu. BŔr saat sonra dalgalar AfrŔka’nın doğu kıyılarını
vurarak SomalŔ, Kenya ve Tanzanya’da 200’den fazla Ŕnsanı öldürdü.

Dört haa sonra resmŔ ölü sayısı 280.000’den fazla olduğu açıklandı ama gerçek sayı hŔçbŔr
zaman bŔlŔnemeyebŔlŔr. BŔr BŔrleşmŔş MŔlletler sözcüsü, tsunamŔden etkŔlenen bölgelerŔn
açısından, bunun dünya tarŔhŔndekŔ en büyük felaket olduğunu söyledŔ. e IndŔpendent
gazetesŔ haklı olarak bu felakete “dünyayı sarsan dalgalar” der – Asya’dakŔ bazı adaların yerlerŔ
hem yana doğru hem de dŔkŔne metrelerce kaymış; depremŔn merkezŔnden 12.000 km fazla
uzaklıktakŔ Büyük BrŔtanya’da dünya ölçülebŔlŔr bŔr ölçüde hareket etmŔş; ve dünyanın dört
bŔr yanındakŔ jeologlar tŔtreşŔmlerŔ kaydetmŔşlerdŔ.

Bu felaket dünyayı başka şekŔllerde de sarmıştı. DaŔly Telegraph edŔtörlerŔnden bŔrŔsŔ
şu ŔtŔraa bulundu: “BeyŔnlerŔmŔz bu büyüklüktekŔ acıları hesaplayabŔlmek ŔçŔn dŔzayn
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edŔlmedŔ… Bütün toplulukların yok oluşu kelŔmenŔn tam anlamıyla tasavvur edŔlemez.”
AmerŔka BŔrleşŔk DevletlerŔ Başkanı George W. Bush bu olayın ‘dünyaya anlayışımızın
ötesŔnde kayıp ve keder getŔrdŔğŔnŔ’ söyledŔ.

Ama bu korkunç felaket ve daha önce sözü edŔlen dŔğer felaketler, “RAB ne Ŕsterse
yapar, göklerde, yeryüzünde, denŔzlerde, bütün derŔnlŔklerde” ve devamında vurgulanan
“Yeryüzünden RAB’be övgüler sunun… Bütün engŔnler” (Mezmur 135:6; 148:7) Kutsal
KŔtap’ın temŔnatı olan sözlerle nasıl uzlaştırılabŔlŔr? BŔr DaŔly Telegraph okuyucusu bŔrçokları
ŔçŔn bunu cevaplar: “DŔnŔ Ŕnancı olan kŔşŔlerŔn ulusal bŔr felaketŔ Ŕmanlarının test edŔlmesŔ
olarak görmeye elbette hakları vardır. EldekŔ mevcut bŔrçok kanıta göre, eğer Tanrı varsa ya
da vardıysa, şŔmdŔ kötü nŔyetlŔ, delŔ ya da ölü bŔrŔ gŔbŔ görünmüyor mu?”

Dƌzayn Edƌlmƌş Tasarımlar?
Tanrı’ya karşı başka bŔrçok suçlama yapılmaktadır. GezegenŔmŔz temel ŔhtŔyaçlarımızın

tümünü karşılayabŔlŔr ancak bŔzlerŔn şeklŔnŔ bozabŔlen, parçalara ayırabŔlen ya da yok edebŔlen
zehŔrlŔ bŔtkŔ örtüsünden vŔrüslere, katŔl köpek balıklarından bakterŔlere kadar yaşayan bŔrçok
organŔzmalarla bolca doludur. Soluduğumuz hava bŔle bazen şu ya da bu türden yaşamı tehdŔt
eden maddelerle kŔrlenmŔş durumdadır.

Bu, tüm yaratılışın “çok ŔyŔ” (Yaratılış 131) olduğu hükmünü veren ve “her şeye yaşam
[veren]” (Nehemya 9:6) Tanrı’dan beklememŔz gereken şey mŔdŔr? IrvŔne’dekŔ CalŔfornŔa
ÜnŔversŔtesŔ’ndekŔ bŔr tartışmada, o zamanlar AtheŔsts UnŔted’ın Başkan Yardımcısı olan
Gordon SteŔn bu konuda adeta bıçağı saplayarak şöyle der: “YeryüzündekŔ tüm canlılar Tanrı
tarafından yaratıldıysa ve Ŕnsanı kendŔ benzeyŔşŔnde yaratan Tanrı sevgŔ dolu bŔr Tanrı’ysa,
tenyayı, sıtmayı, tetanozu, çocuk felcŔnŔ, kenelerŔ, sŔvrŔsŔneklerŔ, hamamböceklerŔnŔ ve pŔrelerŔ
onun yaratmış olması gerektŔğŔnŔ nasıl açıklıyorsunuz?”

Kazalar
Dünyaca ünlü bŔlŔm adamı ve teolog SŔr John PolkŔnghorne haklı bŔr şekŔlde ŔçŔnde

yaşadığımız dünyanın, mŔlyarlarca kaza aracılığıyla kısmen doğrulanan bŔr değerlendŔrmeyle,
‘düzen ve düzensŔzlŔğŔn bŔrbŔrŔyle Ŕç Ŕçe geçtŔğŔ, kenarları pürüzlü bŔr dünyada yaşadığımızı’
söylemŔştŔr. Çoğu nŔspeten önemsŔzdŔr ama bazılarının sonucu o kadar korkunçtur kŔ söz
konusu olaydan yıllar sonra onları tanımlamak ŔçŔn tek bŔr kelŔme yeterlŔdŔr.

• Büyük İngŔlŔz yolcu gemŔsŔ TŔtanŔc denŔze ŔndŔrŔldŔğŔnde o zamana kadar yapılmış en
büyük ve en lüks gemŔydŔ. SahŔplerŔ “Tanrı’nın kendŔsŔ bŔle bu gemŔyŔ batıramaz” dŔye
övünürlerken, 1912’dekŔ Ŕlk yolculuğunda Kuzey AtlantŔk’te bŔr buzdağına çarptı ve
tarŔhŔn en büyük denŔz felaketŔnde 1.500’den fazla can kaybıyla battı.

• 2 Aralık 1984 gecesŔ, HŔndŔstan’ın Bhopal şehrŔnŔn kenar mahallelerŔ, bŔr böcek Ŕlacı
fabrŔkasından kazara salınan zehŔrlŔ gazla kaplandı. YŔrmŔ tondan fazla metŔl ŔzosŔyanat
atmosfere sızdı, zehŔrlŔ bulutu Ŕnsanların gözlerŔndekŔ ve akcŔğerlerŔndekŔ dokuları yaktı
ve merkezŔ sŔnŔr sŔstemlerŔne saldırdı. Çoğu vücut fonksŔyonlarının hâkŔmŔyetŔnŔ kaybettŔ

11

https://sahneleme.incil.info/referans/Ps.135.6
https://sahneleme.incil.info/referans/Ps.148.7
https://sahneleme.incil.info/referans/Neh.9.6


ve kendŔ vücut sıvılarında boğuldular. BŔrkaç saat ŔçŔnde yaklaşık 4.000 Ŕnsan öldü.
SahŔpsŔz cesetler, kamyonlarla mezarlıklara ve yakım alanlarına götürüldü. O gece
zehŔrlenenlerden 16.000’Ŕ sonrakŔ yŔrmŔ yıl ŔçŔnde öldü ve sonuç olarak da 150.000 kŔşŔ
düzenlŔ olarak tıbbŔ tedavŔ görmeye devam ettŔ.

• 26 NŔsan 1986’dakŔ ŔkŔ patlama, Ukrayna’nın ÇernobŔl kasabasında bulunan RBMK
nükleer reaktöründekŔ ÜnŔte 4’ün reaktör çekŔrdeğŔnŔ yok ettŔ. Dünyanın en kötü nükleer-
enerjŔ kazası İkŔncŔ Dünya Savaşı’nda HŔroşŔma’yı yok eden atom bombasının bŔnlerce kat
fazlasına denk gelen radyasyon salınmasına neden oldu. Yalnızca otuz bŔr kŔşŔ hayatını
kaybettŔ ama yŔrmŔ yedŔ şehŔr ve 2.600 köyde yaşayan on mŔlyon kŔşŔ kŔrlenen bölgelerden
tahlŔye edŔlmek zorunda kaldı. Daha sonrakŔ tahmŔnler, 800.000 kadar Ukraynalı çocuğun
uzun vadede lösemŔye yakalanma rŔskŔ altında olabŔleceğŔnŔ öne sürerken, dŔğer bŔr rapor
felaketŔn etkŔlerŔnŔn ortadan kalkmasının 200 yıl sürebŔleceğŔnŔ belŔrttŔ.
Bu korkunç kazalar dŔğer bŔrçok kazayı temsŔl ederler; uçakların düşmesŔ, trenlerŔn

raydan çıkması, araçların çarpışması, gemŔlerŔn denŔzde kaybolması, bŔnaların yıkılması,
köprülerŔn çökmesŔ, ağaçların düşmesŔ, makŔne arızaları. Her gün yüzlerce farklı şekŔlde
mŔlyonlarca kŔşŔ kazara ölüyor, sakat kalıyor ya da yaralanıyor.

Tüm bunlar nasıl olur da “her şeyŔ kendŔ ŔsteğŔ doğrultusunda düzenleyen” (EfeslŔler 1:11)
şeatlŔ ve kontrolcü bŔr Tanrı’nın olduğu Kutsal KŔtap senaryosunun bŔr parçası olabŔlŔr?

İnsanın Dƌğer İnsanlara Yaptıkları
AhlakŔ anlamda ‘kötülüğü’ düşündüğümüzde aklımıza genellŔkle ‘Ŕnsanın Ŕnsana karşı

acımasızlığı’ gelŔr - ve tarŔh bu tarz kötülüklerle doludur.
• Son 4.000 yıl ŔçŔnde yalnızca 300 yıldan daha az bŔr süre büyük bŔr savaş yaşanmadığı

tahmŔn edŔlmektedŔr. BŔrŔsŔ alaycı bŔr şekŔlde barışı ‘sadece herkesŔn sŔlahını yenŔden
doldurmak ŔçŔn durakladığı kısa bŔr zaman’ olarak adlandırmıştır. Sadece BŔrŔncŔ Dünya
Savaşı’nda otuz mŔlyon Ŕnsan öldürüldü.

• İkŔncŔ Dünya Savaşı’na ŔlŔşkŔn rakamlar o kadar büyüktür kŔ hŔçbŔr zaman tam olarak
hesaplanamamıştır ancak Alman dŔktatör Adolf HŔtler’Ŕn ArŔ bŔr ‘süper ırk’ Ŕnşa etme
planının bŔr parçası olan korkunç YahudŔ Soykırımı’nda yok ettŔğŔ altı mŔlyon YahudŔ’yŔ
(onlara ‘Ŕnsan bakterŔlerŔ’ dŔyordu) de ŔçermektedŔr. Erkekler, kadınlar ve çocuklar NazŔ
Ŕmha kamplarında her gün yŔrmŔ dört saat boyunca gazla öldürülmüş; cesetlerden saç,
derŔ ve altın dŔşler çıkarılarak yastık, abajur ve mücevher yapılmıştır.

• İkŔ dünya savaşının mŔde bulandırıcı kan dökücülüğü bŔle büyük zulümlerŔn sona erdŔğŔ
anlamına gelmŔyordu. Her ay yaklaşık olarak 22.000’den fazla muhalŔf ÇŔnlŔ dŔktatör
Mao Tse-tung’un 1950’lerde ÇŔn’de gerçekleştŔrdŔğŔ Kültür DevrŔmŔ’ne karşı çıktığı ŔçŔn
Ŕdam edŔldŔ. 1970’lerde Kamboçyalı MarksŔst Pol Pot ŔkŔ yıldan kısa bŔr süre ŔçŔnde
1.500.000’den fazla yurttaşını katlettŔ. Ruanda’da 1994 yılında yaşanan vahşŔ Ŕç savaş
800.000 kŔşŔnŔn ölümüne yol açmış, ülkeyŔ yerle bŔr etmŔş ve gerŔde yaklaşık 350.000
yetŔm çocuk bırakmıştır.

• “9/11” kısaltması, 11 Eylül 2001’de AmerŔka BŔrleşŔk DevletlerŔ’ne yapılan cüretkâr terör
saldırısının kısaltması halŔne gelmŔştŔr. TŔtŔzlŔkle koordŔne edŔlen bŔr saldırıda, tarŔfelŔ sefer
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yapan ŔkŔ tŔcarŔ uçak kaçırıldı ve New York’takŔ Dünya TŔcaret MerkezŔ’nŔn ŔkŔz kulelerŔne
çarptırıldı. OfŔs ekŔpmanları, Ŕnsan bedenlerŔ ve vücut parçaları havaya uçuruldu ya da
bŔnalardan dışarıya ve çevredekŔ sokaklara ‘şerŔt gŔbŔ’ yağdı. Doksan dakŔka ŔçŔnde kuleler
çöktü ve güneşŔ engelleyecek kadar büyük ve yoğun sarı tozdan oluşan devasa bŔr mantar
bulutu ortaya çıktı. Toz nŔhayet dŔndŔğŔnde, yaklaşık 3.000 erkek, kadın ve çocuk korkunç
bŔr moloz yığınının altında yatıyordu.

• Kaçırılan üçüncü bŔr yolcu uçağı WashŔngton D.C.’dekŔ Pentagon’a çarparak yaklaşık 200
kŔşŔnŔn ölümüne neden olurken, yolcuların terörŔstlerŔn nŔyetlerŔnŔ cesurca engelledŔğŔ
dördüncü bŔr yolcu uçağı da PennsylvanŔa’da bŔr tarlaya düşerek kırk beş kŔşŔnŔn hayatını
kaybetmesŔne neden oldu. Bu, 1865’te sona eren İç Savaş’tan bu yana ülke tarŔhŔnŔn
en kanlı günü ve dünyanın o güne kadar gördüğü en yıkıcı saldırıydı. e TŔmes’ın
başyazısında 11 Eylül 2001’Ŕn ‘modern dünyayı değŔştŔren gün’ olarak nŔtelendŔrŔlmesŔne
ya da DaŔly MaŔl’den Mark Almond’un ‘TarŔh bŔr daha asla eskŔsŔ gŔbŔ olmayacak’ dŔye
yazmasına şaşmamak gerekŔr.

• 1 Eylül 2004’ten önce Güney Rusya’dakŔ Kuzey Osetya-Alanya cumhurŔyetŔnde küçük
bŔr kasaba olan Beslan’ın adını çok az kŔşŔ duymuştu ancak bŔrkaç gün sonra sadece bŔr
Ŕnternet arama motorunda en az 10.000 ‘Beslan’ sŔtesŔ vardı. Kasaba, Çeçen ayrılıkçılarla
bağlantılı otuz kadar ŔyŔ organŔze olmuş terörŔstten oluşan bŔr ekŔbŔn Ortaokul No.1’Ŕ ele
geçŔrmesŔ, çoğu çocuk bŔnden fazla kŔşŔyŔ rehŔn alması ve ardından okulun her yerŔne
patlayıcı düzenekler yerleştŔrmesŔyle hŔç bŔlŔnmeyen bŔr kasaba olmaktan kötü bŔr şöhrete
sahŔp olmaya kadar fırladı. Rus özel kuvvetlerŔ bŔnaya baskın düzenledŔğŔnde terörŔstlerŔn
yanıtı, çoğu çocuk olan 350 rehŔneyŔ katletmek oldu. 700’den fazla çocuk ve okul personelŔ
hastaneye kaldırıldı ve tüm ulus yasa boğuldu. Batılı gözlemcŔler bu olayı ‘Rusya’nın 11
Eylül’ü’ olarak adlandırdı.

• Yemen İç Savaşı 2014 yılında başladı ve sona ereceğŔne daŔr hŔçbŔr Ŕşaret yok. ŞŔmdŔye
kadar 12.000’den fazlası sŔvŔl olmak üzere 100.000 kŔşŔ öldürüldü. Savaş aynı zamanda
85.000 kŔşŔnŔn hayatını kaybettŔğŔ bŔr kıtlığa yol açarken, BŔrleşmŔş MŔlletler 13.000.000
kŔşŔnŔn daha açlıkla karşı karşıya olduğu uyarısında bulundu.
Kutsal KŔtap’ın Tanrı’nın ‘yoksullar, sıkıntıda olanlar ŔçŔn bŔr sığınak, fırtınada bŔr sığınak

ve sıcaktan korunmak ŔçŔn bŔr gölge’ ve ‘adŔl olanın yolunu koruyan’ şeatlŔ bŔr Egemen
olduğu öğretŔsŔ ışığında, bu zulümler - ve sayısız daha küçük zulümler - nasıl bŔr anlam Ŕfade
eder? (Yeşaya 25:4; Süleyman’ın ÖzdeyŔşlerŔ 2:8). BŔrçok Ŕnsan bunu anlamlandırabŔlmek ŔçŔn
hŔçbŔr gŔrŔşŔmde bulunmaz. İkŔncŔ Dünya Savaşı sırasında İngŔlŔz roman yazarı H. G. Wells
şöyle yazmıştı: “Eğer savaşları, ölümlerŔ ve bu savaşın tüm Ŕsrafını ve dehşetŔnŔ seyreden,
bunları önleyebŔlen ve bunları kendŔnŔ eğlendŔrmek ŔçŔn yapan, her şeye gücü yeten bŔr
Tanrı olduğunu hŔssetseydŔm, onun bomboş yüzüne tükürürdüm.” YahudŔ yazar ElŔe WŔesel
YahudŔ Soykırımı’ndan sağ kurtulmuş ve Gece adlı son derece dokunaklı kŔtabında YahudŔ
Soykırımı’nın bazı dehşet verŔcŔ anlarını anlatmıştır: Saman balyasıymış gŔbŔ dŔrgenlenen
bebekler, asılan dŔğer çocukları Ŕzleyen çocuklar, annesŔ ve aŔlesŔnŔn dŔğer üyelerŔ, dŔğer
mahkûmlar “Tanrı nerede?” dŔye Ŕnlerken, Ŕnsan cesetlerŔyle doldurulan bŔr fırına atılmıştır.
Nerede o? ŞŔmdŔ nerede olabŔlŔr? Her şey bŔttŔğŔnde WŔesel, yaşadıklarının ‘Tanrımı ve
ruhumu öldürdüğünü ve hayallerŔmŔ toza çevŔrdŔğŔnŔ’ söyledŔ. Daha genŔş bŔr bağlamda
İngŔlŔz sanat eleştŔrmenŔ BrŔan Sewell ŔtŔraa bulunmuştur: “Açgözlülük ve saldırganlıkla
çıldırmış bŔr dünyayı ŔzledŔkten sonra… Tanrı’ya Ŕnanmayı bıraktım ve Ŕnancı ve ona uymayı
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terk ettŔm.”

Sorular
BŔrçok Ŕnsan ŔçŔn Tanrı’ya karşı oluşturulan ŔddŔalar oldukça sağlam görünmektedŔr - ama

öyle mŔdŔr? Kutsal KŔtap’a dayalı bŔr yanıt oluşturmadan önce bazı krŔtŔk soruların sorulması
gerekŔr.

İyŔlŔk ve kötülük ya da Ŕnsanların çektŔğŔ acılar neden herhangŔ bŔr soruna yol açsın kŔ?
Eğer İngŔlŔz fŔlozof Bertrand Russell Ŕnsanı ‘durgun suda tuhaf bŔr kaza’ olarak nŔtelemekte
haklıysa, hayatların yavaşça ya da anŔden, barışçıl ya da acılı bŔr şekŔlde, tek tek ya da topluca
sona ermesŔ neden önemlŔ olsun kŔ? Eğer bŔr başka dogmatŔk ateŔst olan Oxford profesörü
Peter AtkŔns, Ŕnsanoğlunu ‘gezegendekŔ bŔr parça balçık’ olarak adlandırmakta haklıysa, neden
altı mŔlyon YahudŔ’nŔn ya da yarım mŔlyon Ruandalı’nın sŔstematŔk olarak katledŔlmesŔnden
bŔraz olsun endŔşe duyalım? ÜzerŔne basılan ya da kanalŔzasyona atılan balçığı gördüğümüzde
travma mı geçŔrŔyoruz? HŔnt Okyanusu’ndakŔ tsunamŔnŔn yol açtığı yıkım ve ölüm karşısında
tüm dünya gözyaşı dökerken, aynı acıyı neden böceklerŔn, bakterŔlerŔn, farelerŔn ya da
sürüngenlerŔn kaderŔ ŔçŔn de duymayalım? Eğer Ŕnsanlar sadece sayısız kŔmyasal ve bŔyolojŔk
kazanın sonucuysa, nasıl kŔşŔsel bŔr değerlerŔ olabŔlŔr; ve dŔktatörlük rejŔmlerŔ ya da doğal
afetler onların mŔlyonlarcasını yok ettŔğŔnde neden kılımızı kıpırdatmalıyız? Aynı şey kŔşŔsel
ya da sınırlı bazda şŔddet ya da kan dökme ŔçŔn de geçerlŔdŔr. Eğer anlamlı bŔr kökenŔ ya da
kaderŔ olmayan bŔyolojŔk tesadüĘerden başka bŔr şey değŔlsek, bŔrbŔrŔmŔze nasıl davrandığımız
neden dŔğer canlıların nasıl davrandığından daha önemlŔ olsun?

EvrŔmsel gelŔşŔm ahlak ve ahlakŔ standartlar ŔçŔn nasıl bŔr temel olabŔlŔr? İngŔlŔz bŔlŔm
adamı ve vaŔz Rodney Holder bu soruna şöyle parmak basıyor: “Eğer evrŔmŔn tesadüfŔ
süreçlerŔyle belŔrlŔ bŔr şekŔlde organŔze olmuş atom ve moleküllerden başka bŔr şey değŔlsek, o
zaman sevgŔ, güzellŔk, ŔyŔlŔk ve kötülük, özgür Ŕrade, aklın kendŔsŔ - aslında bŔzŔ Ŕnsan yapan
ve yaratılmış düzenŔn gerŔ kalanının üzerŔne çıkaran her şey - nesnellŔğŔnŔ yŔtŔrŔr. Neden
komşumu seveyŔm ya da ona yardım etmek ŔçŔn yolumdan sapayım? AksŔne, neden yoluma
çıkan herkesŔ ezŔp geçerek kendŔm ŔçŔn elŔmden gelen her şeyŔ elde etmeyeyŔm?”

Atomlardan etŔğe ve moleküllerden ahlaka nasıl sıçrayabŔlŔrŔz? Eğer bŔzler yalnızca
genetŔk olarak programlanmış makŔneler Ŕsek, nasıl olur da herhangŔ bŔr şeyŔ ‘kötü’ olarak
kınayabŔlŔr ya da herhangŔ bŔr şeyŔ ‘ŔyŔ’ olarak övebŔlŔrŔz? Neden adalet ya da hakkanŔyet
konularıyla ŔlgŔlenelŔm ya da dŔğer ‘makŔnelere’ onurlu ya da saygılı davranma yükümlülüğü
hŔssedelŔm? İnsanlar trajedŔye “AdŔl bŔr Tanrı nasıl olabŔlŔr?” sorusuyla karşılık verdŔğŔnde,
bu soru mantıksal olarak yersŔzdŔr, çünkü o olmadan “adŔl” ve “adaletsŔz” gŔbŔ kelŔmeler
tamamen kŔşŔsel görüş meselelerŔdŔr.

AhlakŔ sorunların Tanrı’nın varlığını ortadan kaldırması bŔr yana, bŔr şeylerŔn doğru ya
da yanlış, adŔl ya da adaletsŔz olduğunu hŔssetmemŔz, hepŔmŔzŔ etkŔleyen aşkın bŔr standart
olduğuna daŔr güçlü bŔr Ŕpucudur.

BöylesŔne olağanüstü ve evrensel bŔr güce sahŔp olan gŔzemlŔ ahlakŔ denetleyŔcŔ vŔcdan ŔçŔn
Tanrı’dan başka nerede bŔr temel bulabŔlŔrŔz? VŔcdan Ŕçgüdü ya da arzuyla karıştırılmamalıdır,
zŔra çoğu zaman her ŔkŔsŔnŔ de keser ama çekŔş gücünü nereden alır? Doğanın tarafsız
olduğunu ve ahlakŔ değerlere sahŔp olmadığını zaten görmüştük. KŔşŔsel seçŔm de, en
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kötüsünden en ŔyŔsŔne kadar her türlü eylemŔ haklı çıkarabŔleceğŔnden, bŔr başlangıç değŔldŔr.
Toplum da bŔreylerŔn bŔr araya gelmesŔnden Ŕbaret olduğu ŔçŔn daha güvenŔlŔr değŔldŔr.
Öte yandan, her şeyŔ bŔlen bŔr Tanrı tarafından yaratılmış olmamız, vŔcdan ŔçŔn rasyonel
ve mantıklı bŔr temel sağlayacak ve kŔşŔsel yükümlülük duygumuzu açıklayacaktır. İnsan
Genomu ProjesŔ’nŔn başarıyla tamamlanmasına öncülük eden seçkŔn genetŔkçŔ FrancŔs CollŔns
bu noktayı çok ŔyŔ Ŕfade etmektedŔr: “BŔlŔmsel açıklamaya meydan okuyan bu ahlakŔ yasa,
Ŕnsanlıkla ŔlŔşkŔ kurmak Ŕsteyen kŔşŔsel bŔr Tanrı’nın varlığını araştıran bŔrŔnŔn tam da bulmayı
bekleyeceğŔ şeydŔr.”

Bu soruları sormak ve yanıtlamak bŔzŔ bazılarının çok tuhaf bulacağı sonuçlara götürür:
kötülüğün varlığı Tanrı’nın varlığına Ŕşaret eder, ondan uzaklaşmaya değŔl! Tanrı’dan kurtul-
mak kötülük ve ıstırap sorununu çözmez; sadece bŔzŔ bŔrŔsŔnŔn ‘Ŕnsan sorgulamasıyla evrenŔn
sessŔzlŔğŔ arasındakŔ o umutsuz karşılaşma’ dedŔğŔ şeye hapsolmuş halde bırakır.

EbeveynlerŔnŔn rastgele yaşam tarzının bŔr sonucu olarak doğuştan gelen bŔr hastalıkla
doğan çocuklar, yoldan geçen bŔr holŔgan tarafından dövüldükten sonra kan gölünde yatar
halde bırakılan emeklŔ bŔr Ŕnsan, anŔden göğüs kanserŔ olduğunu keşfeden genç bŔr anne,
ParkŔnson hastalığının Ŕlk belŔrtŔlerŔnŔ fark eden başarılı bŔr Ŕş adamı, çocuklarının otŔstŔk
olduğunu keşfeden perŔşan ebeveynler, sarhoş bŔr sürücü tarafından ezŔldŔkten sonra ömür
boyu felçlŔ kalan bŔr yaya, kan naklŔ sırasında HIV vŔrüsü kaparak AIDS’e yakalanan bŔr
hemofŔlŔ hastası, oğlunu ölüme taşıyan New York’un ŔkŔz kulelerŔnŔn çöküşünü Ŕzleyen öelŔ
bŔr anne, SrŔ Lanka’da karısı ve çocuklarının vahşŔ bŔr su duvarı tarafından sürüklenmesŔnŔ
çaresŔzce Ŕzleyen bŔr tatŔlcŔ. Egemen, sevgŔ dolu bŔr Tanrı’dan bahsetmek bu tür Ŕnsanlara
anında ya da tamamen tatmŔn edŔcŔ cevaplar sunmayabŔlŔr ancak ateŔzm ne açıklama ne de
tesellŔ sunmaktan acŔzdŔr. Düşünen, hŔsseden, acı çeken, kederlŔ, sorgulayan Ŕnsanlar bununla
yaşayabŔlŔr mŔ? Acı çekenlere trajedŔlerŔn ve felaketlerŔn Ŕğrenç şakalar olduğunu ve gerçeğŔn,
kıymet verdŔklerŔ şeylerŔn ve umudun Ŕnsanın hayal gücünün ürünü olduğunu söylemek
yeterlŔ mŔdŔr? Acı çeken Ŕnsanlığı, Tanrı bŔr kenara ŔtŔldŔğŔnde gerŔye kalan zŔfŔrŔ karanlığa
mahkûm mu etmelŔyŔz?

Sorulması gereken sorular yalnızca bunlar değŔldŔr. Bazı temel gerçeklerŔ ortaya koydu-
ğumuzda başka sorular da ortaya çıkmaktadır.

• GezegenŔmŔz altı mŔlyar Ŕnsanı doyurmaya yetecek kadar yŔyecek sağlamasına rağmen,
atmosferŔ bencŔlce kŔrletmemŔz, dünyanın kaynaklarını sömürmemŔz veya kötü yönet-
memŔz ve dŔktatör rejŔmlerŔn acımasız polŔtŔkaları nedenŔyle her yıl mŔlyonlarca Ŕnsan
açlıktan ölüyor. Bunlar ŔçŔn Tanrı’yı suçlayabŔlŔr mŔyŔz? Afet fonlarının zalŔm yönetŔcŔlerŔn
ya da açgözlü polŔtŔkacıların ceplerŔne aktarılmasından Tanrı mı sorumlu? HŔndŔstan’da
mŔlyonlarca kŔşŔ açlıktan ölürken, ulusal dŔnlerŔ ŔneklerŔn yŔyecek olarak kullanılmasını
yasaklıyor. HŔnduŔzm’Ŕn mŔlyonlarca Ŕnsan yapımı tanrısı var; ülkenŔn kronŔk gıda
sorunları görmezden gelŔnen bŔr tanrının üzerŔne atılabŔlŔr mŔ?

• Acılar genellŔkle Ŕnsan hatası veya becerŔksŔzlŔğŔnden kaynaklanır. TŔtanŔk’Ŕn sahŔplerŔ,
güvertenŔn darmadağınık görünmesŔnŔ önlemek ŔçŔn önerŔlen fŔlŔka sayısını azaltmamış
olsalardı, gemŔnŔn tüm yolcuları olmasa da çok daha fazlası kurtulabŔlŔrdŔ. Bu ŔdarŔ
karardan Tanrı mı sorumluydu? Uluslararası Atom Soruşturması Kurumu ÇernobŔl
felaketŔnden ‘kusurlu güvenlŔk anlayışını’ sorumlu tuttu. GüvenlŔk prosedürlerŔnŔn dŔk-
katsŔzce Ŕhmal edŔlmesŔnŔn suçu Tanrı’nın kapısına bırakılabŔlŔr mŔ?

• İnsanların çektŔğŔ acıların büyük bŔr kısmı kasıtlı olarak kendŔlŔğŔnden oluşmaktadır.
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Sağlık uyarılarını dŔkkate almayan ve akcŔğer kanserŔ ya da kalp hastalığı nedenŔyle
sakat kalan sŔgara tŔryakŔlerŔ, karacŔğer sŔrozundan muzdarŔp ağır ŔçŔcŔler, uyuşturucu
bağımlıları ve gelŔşŔgüzel seks yaptıktan sonra AIDS’ten ölenler bunun barŔz örneklerŔdŔr.
Mezarlarını bıçak ve çatallarla kazan oburlar, kendŔlerŔnŔ fŔzŔksel ya da zŔhŔnsel çöküşe
sürükleyen ŔşkolŔkler, bastırılmış nefret, öe, kŔn ve kıskançlığın doğrudan sonucu olarak
cŔddŔ hastalıklara yakalanan sayısız Ŕnsandan hŔç söz etmŔyorum bŔle. Bu kŔşŔlerŔn davra-
nışları ŔçŔn Tanrı mı suçlanmalıdır? BŔr uçak kazası pŔlot hatasından kaynaklandığında
suçu Tanrı’ya atabŔlŔr mŔyŔz? Sarhoş bŔr sürücü kazaya neden olduğunda, bŔr tren tehlŔke
sŔnyalŔnden görmezden geldŔğŔnde ya da bŔr gemŔnŔn kaptanı güvenlŔk prosedürlerŔnŔ göz
ardı ettŔğŔnde Tanrı hatalı mıdır? BŔr kŔşŔ dŔkkatsŔzce bŔr otobüsün önüne çıktığında Tanrı
suçlu mudur? BŔr futbolcunun dŔkkatsŔzce yaptığı bŔr müdahale rakŔbŔnŔn karŔyerŔnŔ sona
erdŔrdŔğŔnde bundan sorumlu mudur?
Yanlış davranışlar ve sonuçları arasındakŔ bağlantı o kadar açıktır kŔ, bu noktaya doğrudan

kŔşŔsel bŔr şekŔlde değŔnmek ŔstŔyorum. RavŔ ZacharŔas, kendŔsŔ ve dŔğerlerŔnŔn, dünyada
bu kadar kötülük varken Tanrı’nın neden sessŔz kaldığını soran AmerŔkalı bŔr Ŕş adamıyla
yaptıkları bŔr tartışmayı anlatır. BŔr noktada bŔrŔsŔ Ŕş adamına, “Kötülük sŔzŔ bu kadar
rahatsız ettŔğŔne göre, ŔçŔnŔzde gördüğünüz kötülükle ŔlgŔlŔ ne yaptığınızı merak edŔyorum”
dŔye sormuş. ZacharŔas’ın deyŔmŔyle ‘yüzü kızarmış bŔr sessŔzlŔk’ oldu. SŔz olsaydınız nasıl
yanıt verŔrdŔnŔz? Mükemmel olmadığını düşündüğünüz her şeyŔ hayatınızdan çıkarmak ve
dünyadakŔ acı, ıstırap, sefalet ve mutsuzluğa katkıda bulunacak hŔçbŔr şey yapmadığınızdan
emŔn olmak ŔçŔn elŔnŔzden gelenŔ yapıyor musunuz? Eğer yapmıyorsanız, Tanrı’yı kötü
yönetŔmle suçlamaya hakkınız var mı?

Kutsal Kƌtap Der kƌ…
Kutsal KŔtap bu konuda çok şey söyler ancak hŔçbŔr noktada tüm sorunları çözecek, tüm

acıları sona erdŔrecek ve tüm yarım kalmış ŔşlerŔ tamamlayacak kolaycı ya da basŔt yanıtlar
sunmaz. Bunun yerŔne, en derŔn meselelerle ŔlgŔlŔ olarak, bu yaşamda ‘zayıf bŔr yansımadan
başka bŔr şey görmedŔğŔmŔzŔ’ (1. KorŔntlŔler 13:12) söyler. ŞüphecŔler bunu konudan kaçmak
olarak görebŔlŔrler, ancak bu argümana kolayca karşı çıkılabŔlŔr.

İlk olarak, gerçekten yüce bŔr Tanrı’nın varlığı bŔr gŔzemdŔr. Eğer Tanrı hakkında bŔlŔnmesŔ
gereken her şeyŔ anlayabŔlseydŔk, o artık Tanrı olmazdı.

İkŔncŔ olarak, Tanrı’nın dünyada olup bŔten her şey ŔçŔn bŔze bŔr açıklama borçlu olduğunu
varsaymanın hŔçbŔr mantıksal temelŔ yoktur. CŔdden bŔlme hakkımız olduğunu ŔddŔa edebŔlŔr
mŔyŔz?

Üçüncü olarak, Kutsal KŔtap’ın bŔze her şeyŔ söylemedŔğŔnŔ söylemek, bŔze hŔçbŔr şey
söylemedŔğŔnŔ söylemek değŔldŔr. Kuşkularla baş başa kalmak karanlıkta kalmakla aynı şey
değŔldŔr. Her şeyŔn tam bŔlgŔsŔne sahŔp olmadığımız sürece tüm cevapları nasıl bŔlebŔlŔrŔz?
ResmŔn tamamını görmedŔğŔmŔz sürece resmŔn olmadığını söylemek, zekâ kılığına bürünmüş
bŔr küstahlıktır. En güçlü Ŕnançlara sahŔp olanlar bŔle hayattakŔ bazı şeylerŔn bŔzŔ cevaplarla
değŔl sorularla baş başa bıraktığını kabul ederler. Bunu Ŕnkâr eden, kötülük ve acının ortaya
çıkardığı tüm sorulara basŔt bŔr çözüm bulmaya çalışan herkes olmayacak bŔr ŔşŔn peşŔnden
gŔden kŔşŔlerdŔr.
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Dördüncü olarak, Tanrı şöyle der: ‘BenŔm düşüncelerŔm sŔzŔn düşüncelerŔnŔz değŔldŔr,
sŔzŔn yollarınız da benŔm yollarım değŔldŔr. Gökler yerden nasıl yüksekse, benŔm yollarım
da sŔzŔn yollarınızdan, benŔm düşüncelerŔm de sŔzŔn düşüncelerŔnŔzden öyle yüksektŔr’
(Yeşaya 55:8); o zaman Tanrı’nın bŔze söyleyebŔleceğŔ her şeyŔ nasıl anlayabŔlŔrŔz? BŔzŔm
düşünme şeklŔmŔz Ŕle Tanrı’nın düşünme şeklŔ arasında dünya kadar fark vardır! Buna
katılmayan herkes yalnızca büyüklük sanrısından değŔl, delŔlŔkten de mustarŔptŔr.

BeşŔncŔ olarak, Kutsal KŔtap bŔze bŔlmek ŔstedŔğŔmŔz her şeyŔ söylemese de, bŔlmemŔz
gereken her şeyŔ söyler ve kötülük ve acı çekme konusunda bŔzŔ tartıştığımız tüm bu
örneklerŔn çok ötesŔne götürerek her şeyŔn nasıl başladığını ve nereye gŔttŔğŔnŔ anlatır.

Lekelƌ Gezegen
BŔr keresŔnde e TŔmes gazetesŔndekŔ bŔr makalede “Dünyanın sorunu nedŔr” sorusu

sorulmuştu. Bu makaleye verŔlen yanıtlar arasında, en kısa mektup açık ara en ŔyŔsŔydŔ:

“ ‘Dünyanın sorunu nedŔr’ sorunuza cevaben –
Ben.
Saygılarımla,
G. K. Chesterton.”

Ünlü İngŔlŔz yazarın ŔtŔrafı, kötülük ve acılar ŔçŔn suçlayacak bŔrŔnŔ ararken, hŔç kŔmsenŔn
suçlayıcı parmağını Tanrı’ya doğrultacak durumda olmadığı gerçeğŔnŔ onaylamaktadır.

Kutsal KŔtap, Tanrı’nın dünyayı yarattığında, kendŔ mükemmel doğasını yansıtacak
şekŔlde hŔçbŔr kusuru olmadığını söyler: ‘Tanrı yaptığı her şeyŔ gördü, her şey çok ŔyŔydŔ’
(Yaratılış 1:31). Tek bŔr molekül bŔle Tanrı’yla ya da yaratılışın başka bŔr parçasıyla uyumsuz
değŔldŔ. Bu mükemmel evrene, yaratılışın gerŔ kalanından farklı olarak ‘Tanrı’nın suretŔnde’
(Yaratılış 1:27) yaratılmış olan Ŕnsan da dâhŔldŔ; bu Ŕfade bŔze Ŕnsan hakkında en az üç şey
söylemektedŔr:

1. Yaratıcısıyla ve dŔğer Ŕnsanlarla canlı bŔr ŔlŔşkŔ kurabŔlen kŔşŔsel bŔr varlık olarak
yaratılmıştır.

2. AhlakŔ bŔr varlık olarak yaratılmıştır; vŔcdanı onu doğası gereğŔ doğru ve yanlış
arasındakŔ farkın bŔlŔncŔnde kılar.

3. Sadece düşünebŔlen, sonuç çıkarabŔlen ve mantıklı kararlar verebŔlen değŔl, özellŔkle
ahlakŔ seçŔmler yapabŔlen rasyonel bŔr varlık olarak yaratılmıştır. Yaratılışında üzerŔne ahlakŔ
mükemmellŔk damgası vurulmuş olsa da, Tanrı’nın emrettŔğŔ her şeyŔ yapmaya program-
lanmış bŔr robot değŔldŔ. Bunun yerŔne, Tanrı’ya Ŕtaat etme yeteneğŔne ve ona ŔtaatsŔzlŔk
etme özgürlüğüne sahŔptŔ. Bu mükemmellŔk durumu, daha önce Tanrı’nın otorŔtesŔne karşı
Ŕsyan etmŔş olan Şeytan adlı yaratılmış bŔr melek ya da ruh, Âdem ve eşŔ Havva’yı Tanrı’ya
Ŕnanmamaya ve onun açık talŔmatlarına ŔtaatsŔzlŔk etmeye Ŕkna edene kadar sürdü. Bunu
yaptıkları anda, ‘Günah dünyaya gŔrdŔ’ (Romalılar 5:12) - yıkıcı sonuçlarıyla bŔrlŔkte:

• İnsanın Tanrı’yla olan ve kayıtsız şartsız Ŕtaate dayanan ŔlŔşkŔsŔ paramparça oldu. İnsan
ruhsal doğasını korudu ama ruhsal yaşamını kaybettŔ. BŔr kŔşŔ olarak kaldı ama Yaratıcı-
sıyla olan dŔnamŔk bŔrlŔğŔnŔ kaybettŔ.
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• MasumŔyetŔnŔ ve ahlakŔ özgür ŔradesŔnŔ kaybetmŔş, doğası tanrısız fŔkŔrler, tutumlar ve
duygularla kŔrlenmŔştŔr.

• KendŔ kŔşŔlŔğŔ harap olmuştu. Özsaygısını kaybettŔ ve Ŕlk kez suçlu, yabancılaşmış, utanmış,
endŔşelŔ ve korkmuş olmanın ne demek olduğunu anladı.

• KŔşŔler arası ŔlŔşkŔlerŔ şüphe, sahtekârlık, güvensŔzlŔk ve kendŔnŔ haklı çıkarma ŔhtŔyacıyla
zehŔrlenmŔştŔ.

• BedenŔ çürümeye, hastalığa ve ölüme maruz kaldı; bunlar Ŕnsanın orŔjŔnal yapısında asla
yer almayan şeylerdŔ.
YŔne de bu felaketler, okuyup sonra da bugün konuyla ŔlgŔsŔ olmadığı ŔçŔn omuz

sŔlkebŔleceğŔmŔz eskŔ bŔr tarŔhten çok daha fazlasıdır. Âdem Ŕnsan ırkının temsŔlŔ başı olarak
günah ŔşlemŔş ve Ŕnsanlık bŔr bütün olduğu ŔçŔn tüm türü kendŔsŔyle bŔrlŔkte sürüklemŔştŔr:
‘Günah bŔr Ŕnsan aracılığıyla, ölüm de günah aracılığıyla dünyaya gŔrdŔ ve böylece ölüm
bütün Ŕnsanlara geldŔ, çünkü herkes günah ŔşledŔ’ (Romalılar 5:12). Bununla bağlantılı
olarak, Âdem’Ŕn felaketle sonuçlanan günaha düşüşünden sonra ‘kendŔ benzeyŔşŔnde, kendŔ
suretŔnde’ (Yaratılış 5:3) çocuk sahŔbŔ olmaya başlamasıdır.

BŔr nehrŔn kaynağına atılan zehŔr gŔbŔ, Âdem’Ŕn kŔrlenmŔş ve ahlaksız doğası da sonrakŔ
her nesle mŔras kalmıştır. SŔz ve ben hayata ahlakŔ bŔr tarafsızlık ŔçŔnde değŔl, kendŔlerŔnŔ söz,
düşünce ve eylemlerle Ŕfade etmeyŔ bekleyen günahkâr eğŔlŔmler ve arzularla başladık. KendŔ
deneyŔmlerŔnŔz de bunu doğrulamıyor mu?

Sonsuz ŔyŔlŔğe, kutsallığa ve gerçeğe sahŔp bŔr Tanrı’ya karşı Ŕsyan sonsuz derecede
kötüdür ve Ŕnsanın Ŕsyanı sonucunda tüm evren yerŔnden oynamış, yaratılışı ‘doğum sancıları
ŔçŔndeymŔş gŔbŔ bugüne kadar Ŕnler halde’ bırakmıştır (Romalılar 8:22). Tüm güzellŔğŔne
rağmen, şu anda gördüğümüz şeklŔyle dünya orŔjŔnal durumunda değŔldŔr, günah nedenŔyle
kökten harap olmuştur. Depremler, yanardağlar, seller, tsunamŔler, kasırgalar ve benzerlerŔ,
günah dünyaya gŔrmeden önce bŔlŔnmŔyordu ve neden oldukları acı ve ölüm, nŔhayetŔnde
Ŕnsanın Tanrı’yı hor görmesŔnden, Yaratıcısının yetkŔsŔne karşı kŔbŔrlŔ ve ben merkezlŔ
Ŕsyanından kaynaklanmaktadır.

PekŔ, ama Tanrı neden en başta Ŕnsana ahlakŔ özgürlük vererek böylesŔne barŔz bŔr
rŔsk almış olsun? Cevap ne olursa olsun, her şeye gücü yeten bŔr Tanrı’nın bŔle Ŕnsana
özgürlüğü verŔrken bunu akıllıca kullanacağını garantŔ edemeyeceğŔ açıktır. Hem özgür
olup hem de özgür olmayan bŔr Ŕnsan çelŔşkŔlŔ bŔr durumdur ve Tanrı bŔle özgürlüğü aynı
anda hem verŔp hem de alıkoyamaz. YŔne de kusursuz bŔr Tanrı’nın olayları bu şekŔlde
düzenlemŔş olamayacağını söylemek çok ŔlerŔ gŔtmek olur, çünkü ‘O’nun yolu kusursuzdur’
(Mezmur 18:30).

Tanrı’nın Ŕnsana ahlakŔ seçŔm özgürlüğü vermekle hata ettŔğŔnŔ nasıl kanıtlayabŔlŔrŔz?
Robotlar yaratmak daha mı akıllıca olurdu? Bu tür bŔr yargıda bulunmak ŔçŔn yeterlŔ mŔyŔz?
BŔldŔğŔ her şeyŔ bŔlmedŔğŔmŔz sürece Tanrı’nın nedenlerŔnŔ ve amaçlarını nasıl bŔlebŔlŔrŔz?
AmerŔkalı yazar Don Carson, How Long, O Lord adlı güzel kŔtabında, Tanrı’nın çalışma
şeklŔnŔn ‘bŔzŔm onu akıl yoluyla evcŔlleştŔrme çabamıza meydan okuduğunu’ yazıyor ve
ardından eklŔyor: “Mantıksız olduğunu kastetmŔyorum; demek ŔstedŔğŔm, onu paketŔnden
çıkarıp evcŔlleştŔrebŔlecek kadar bŔlgŔmŔz yok.” Sonlu, düşmüş yaratıklar olarak, acısı ne olursa
olsun gururumuzu bŔr kenara bırakmalı ve Tanrı’nın yollarının bŔzŔm sınırlı ve kusurlu
anlayışımızın ötesŔnde olduğunu kabul etmelŔyŔz.

TravmatŔk deneyŔmler genellŔkle bu Ŕnancı teste tabŔ tutar - ancak test geçŔlebŔlŔr. e
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TŔmes’da Dan Cohn-Sherbok tarafından alıntılanan bŔr Holokost kurtulanı, Ŕmha kampında
geçŔrdŔğŔ süre boyunca Tanrı’nın eylemŔnŔ ya da eylemsŔzlŔğŔnŔ bŔr kez bŔle sorgulamadığını
söylemŔştŔr: “Yaşadığımız felaketŔ Tanrı Ŕle ŔlŔşkŔlendŔrmek, onu suçlamak, ona daha az
Ŕnanmak ya da yardımımıza gelmedŔğŔ ŔçŔn ona Ŕnanmaktan vazgeçmek hŔç aklıma gelmedŔ.
Tanrı bŔze bunu ya da başka bŔr şeyŔ borçlu değŔl. Hayatlarımızı ona borçluyuz. Eğer bŔrŔsŔ
altı mŔlyon Ŕnsanın ölümünden onları kurtarmak ŔçŔn bŔr şekŔlde bŔr şeyler yapmadığından
dolayı Tanrı’nın sorumlu olduğuna Ŕnanıyorsa, düşüncelerŔnŔ tersŔne döndürmüş demektŔr.”

Müdahale Eden Bƌr Tanrı?
Ama her şeye gücü yeten, sevgŔ dolu bŔr Tanrı kötülüğü ve neden olduğu acıları önlemek

ŔçŔn müdahale etmeyecek mŔdŔr? Bu soruyu yanıtlamaya başka bŔr soru sorarak başlayabŔlŔrŔz.
Ne tür bŔr Tanrı bŔz ŔstedŔk dŔye bunu yapar? DavŔs’tekŔ CalŔfornŔa ÜnŔversŔtesŔ’nde yapılan
bŔr tartışmada Edward Tabash Tanrı’yı ‘ahlakŔ bŔr canavar’ olarak nŔtelendŔrdŔ ve şu meydan
okumayı yaptı: “Eğer dŔnlŔyorsan ve gerçekten oradaysan, hemen şŔmdŔ kendŔnŔ göster…
Muazzam bŔr mucŔze yarat… Bana varlığını kanıtlamak ŔçŔn eskŔ söylentŔlerden daha fazlasını
göster.” HŔçbŔr şey olmadığında, Tabash davasını kanıtladığını ŔddŔa ettŔ - ancak kendŔsŔne
bu şekŔlde emŔr verŔlmesŔne ŔzŔn veren bŔr tanrının, onu Tanrı yapan nŔtelŔklerden vazgeçmŔş
olacağı noktasını gözden kaçırdı. BŔrŔ “Zıpla!” dŔye bağırdığında zıplayan bŔr tanrı sadece
masallarda vardır. Tanrı’nın fŔzŔk yasalarını bŔr andan dŔğerŔne hangŔsŔnŔn askıya alındığını
asla bŔlemeyeceğŔmŔz şekŔlde manŔpüle ederek bazı şeylerŔn olmasını engellemesŔnŔ (ya da
başka şeylerŔn olmasına neden olmasını) gerçekten Ŕster mŔydŔk? Eğer Tanrı sadece her bŔr
Ŕnsanın güvenlŔğŔnŔ, rahatını ya da başarısını sağlamak ŔçŔn doğa yasalarını günde mŔlyarlarca
kez değŔştŔrseydŔ, bŔlŔm Ŕmkânsız hale gelŔrdŔ ve İngŔlŔz yazar FrancŔs BrŔdger’ın da belŔrttŔğŔ
gŔbŔ, “Öyle bŔr fŔzŔksel, sosyal ve psŔkolojŔk ŔstŔkrarsızlık durumuna düşerdŔk kŔ, hayat
darmadağın olur ve paradoksal olarak beraberŔnde daha fazla acı getŔrŔrdŔ.”

Pek çok kŔşŔ, her şeye kadŔr bŔr Tanrı’nın günahı önlemek ŔçŔn ahlakŔ meselelere müdahale
edeceğŔnŔ söyler - sadece bu dünyanın HŔtlerlerŔ, Pol Potları ve Mao Tse-tungları tarafından
Ŕşlenen zulümlere değŔl. Elbette çocuk ŔstŔsmarcılarının, tecavüzcülerŔn, uyuşturucu satıcı-
larının, sarhoş sürücülerŔn, hırsızların ve benzerlerŔnŔn böylesŔne korkunç acı ve ıstıraplara
neden olmasını önlemek ŔçŔn harekete geçecektŔr. Ancak mantıksal olarak bu tür bŔr argüman,
ahlakŔ konularda kendŔmŔzŔ tek bŔr söz, düşünce ya da eylemden (ŔyŔ ya da kötü) sorumlu
olmayan kuklalar rolüne ŔndŔrgenmŔş bulacağımız gŔbŔ rahatsız edŔcŔ bŔr fŔkre yol açmaktadır.

Bu aynı zamanda dolaylı olarak acıya neden olan düşünce, söz ya da eylemlerden sorumlu
olmayacağımız anlamına da gelŔr. Her haa golf maçımdan sonra eşŔmŔ başka bŔr randevudan
almaya gŔdŔyorum. Farz edŔn kŔ benden önce oyuna başlayanlar yüzünden gecŔkŔyorum,
sonra da programımın gerŔsŔnde kaldığımı fark edŔyorum. Kulüp bŔnasından otoparka doğru
koşarken, yanlışlıkla başka bŔr kulüp üyesŔne çarpıyorum ve o da başını beton kaldırıma öyle
şŔddetlŔ çarpıyor kŔ, beynŔnde onarılamaz bŔr hasar oluşuyor. Tanrı, acı dolu sonrakŔ yılları
önlemek ŔçŔn nasıl müdahale etmelŔydŔ? ÖnümdekŔ oyuncuların daha ŔyŔ ya da daha hızlı
oynamasını sağlayarak mı? Daha erken bŔr saatte oyuna başlamamı sağlayarak mı? Oyundan
sonra duş alıp üstümü değŔştŔrmem ŔçŔn gereken süreyŔ kısaltarak mı? Çarptığım kŔşŔnŔn
kulüp bŔnasına farklı bŔr kapıdan gŔrmesŔnŔ sağlayarak mı?
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Tanrı, bağımsızlığımızın ya da seçŔm hakkımızın zerresŔnŔn elŔmŔzden alındığı noktaya
kadar her şeyŔ tamamen kontrol etmesŔ fŔkrŔnden dolayı oldukça ŔrkŔlŔrŔz - ama Kutsal KŔtap’ın
öğrettŔğŔ bu değŔldŔr! Tanrı’nın olan bŔten her şeye hükmettŔğŔnŔ tekrar tekrar söyler ancak
aynı zamanda günahın yazarı olmadığını ya da günaha dâhŔl olmadığını da açıkça belŔrtŔr.
Daha sonra göreceğŔmŔz gŔbŔ, bŔze Ŕnsanların özgür, sorumlu ve hesap verebŔlŔr ahlakŔ aktörler
olduğunu söyler.

Bƌr Vaka Öyküsü
Kutsal KŔtap’ın kötülük ve acı çekme konusunu en kapsamlı şekŔlde ele aldığı eser, 3.000

yıl önce yaşamış olan Eyüp adında bŔr adamın öyküsüdür. “Doğu halkları arasındakŔ en
büyük adam” (Eyüp 1:3) olarak anılan Eyüp, cŔddŔ bŔr servete sahŔptŔ ve yedŔ oğul Ŕle üç
kızın babasıydı. Dahası, “kusursuz ve dürüsttü; Tanrı’dan korkar ve kötülükten sakınırdı”
(Eyüp 1:1), ancak korkunç bŔr günde hem doğal felaketler hem de kötü Ŕnsanların eylemlerŔ
tarafından vuruldu. 11.000 hayvanının çoğu çalındı; gerŔ kalanlar büyük bŔr ateş topuyla kül
oldu; hŔzmetkârlarının çoğu öldü ve on çocuğu partŔ düzenledŔklerŔ evŔ vuran bŔr kasırgada
can verdŔ (bkz. Eyüp 1:13–19). YŔne de kendŔ şahsında yaşanan katlŔamdan sonra Eyüp
“tapınarak yere kapandı” ve şöyle dedŔ:

“Bu dünyaya çıplak geldŔm, çıplak gŔdeceğŔm.
RAB verdŔ, RAB aldı,
RAB’bŔn adına övgüler olsun!” (Eyüp 1:20–21)

Bu, Tanrı’nın egemenlŔğŔne olan Ŕnancın etkŔleyŔcŔ bŔr beyanıydı ancak Ŕmanı Eyüp’ün
çektŔğŔ acıları azaltmadı. Sağlığı bozulmaya başladı; çıbanlarla kaplandı; derŔsŔ soyulmaya
başladı; gözlerŔ zayıĘadı; dŔşlerŔ çürüdü ve ateş, uykusuzluk ve depresyonun bŔr kombŔnasyonu
onu vurdu. En yakınındakŔler ona sırt çevŔrdŔ ve karısı dolaylı olarak onu ŔntŔhara davet ettŔ:
“Tanrı’ya lanet et ve öl!” (Eyüp 2:9). Yakın çevresŔndekŔ dostları önce anlayışlı davrandılar
ama kısa süre sonra ağız değŔştŔrerek Eyüp’e çektŔğŔ büyük acının büyük bŔr günahın cezası
olması kanaatŔnŔ taşıdıklarını söyledŔler.

O andan ŔtŔbaren Eyüp adeta duygusal bŔr lunapark trenlerŔnden bŔrŔsŔne bŔndŔ. Dep-
resyonun derŔnlŔklerŔndeyken ölü doğmuş olmayı dŔledŔ: “Neden doğarken yok olma-
dım?” (Eyüp 3:11). BŔr dalganın tepesŔndeyken, sonsuzluğu Tanrı’nın huzurunda geçŔrmeyŔ
Ŕmanla beklŔyordu: “Kurtarıcımın yaşadığını bŔlŔyorum… Onu kendŔ gözlerŔmle göreceğŔm”
(Eyüp 19:25,27). Başka bŔr noktada, kendŔsŔ “toza ve küle dönüşürken” (Eyüp 30:19),
tanrısız kŔşŔlerŔn “yıllarını refah ŔçŔnde geçŔrmelerŔne ve mezara huzur ŔçŔnde gŔtmelerŔne”
(Eyüp 21:13) ŔzŔn veren Tanrı’nın adaletŔnŔ sorguladı. Tanrı’nın ya uzak ya da sağır olduğunu
hŔssettŔğŔ dönemler oldu. Arkadaşları sorularını, öğütlerŔnŔ ve suçlamalarını öylesŔne sürdür-
düler kŔ, Eyüp, “Uzun soluklu konuşmalarınız hŔç bŔtmeyecek mŔ?” dŔye yakındı (Eyüp 16:3).
Sonra tüm öykünün dönüm noktası olan anda, Tanrı doğrudan Eyüp’le konuştu.

Tanrı’nın Eyüp’ün ıstırap dolu sorularına verdŔğŔ yanıt, Kutsal KŔtap’ın kötülük ve ıstırap
konusunu en kapsamlı şekŔlde ele aldığı bölümdür ama yŔne de ŔkŔsŔnden de hŔç bahsetmez!
Tanrı Eyüp’e derlŔ toplu bŔr açıklama yapmak yerŔne, çok farklı bŔr yol ŔzlemŔştŔr. Eyüp’e sık sık
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bŔr dŔzŔ soru sorarak Ŕnsanın dışa bağımlılığı ve zayıĘığının aksŔne, doğal dünyanın Tanrı’nın
ezŔcŔ büyüklüğüne ve gücüne nasıl Ŕşaret ettŔğŔnŔ hatırlattı:

“BŔlŔyor musun göklerŔn yasalarını? Tanrı’nın yönetŔmŔnŔ yeryüzünde kurabŔlŔr mŔsŔn?”
Eyüp 38:33

“Sende Tanrı’nın bŔleğŔ gŔbŔ bŔlek var mı? SesŔn O’nunkŔ gŔbŔ gürleyebŔlŔr mŔ?” Eyüp 40:9
“Sen ömründe sabaha buyruk verdŔn mŔ, şafağa yerŔnŔ gösterdŔn mŔ?” Eyüp 38:12
“Varıp da, ‘Buradayız’ desŔnler dŔye, şŔmşeklerŔ gönderebŔlŔr mŔsŔn?” Eyüp 38:35
Tanrı’nın Eyüp’ün sorularını doğrudan yanıtlamaya en çok yaklaştığı an, sormak oldu:

“Her Şeye Gücü Yeten’le çatışan O’nu yola getŔrebŔlŔr mŔ?…
AdaletŔmŔ boşa mı çıkaracaksın? KendŔnŔ haklı çıkarmak ŔçŔn benŔ mŔ suçlayacaksın?” Eyüp 40:2,8

Tanrı ona acı ve ıstırabın nedenŔ hakkında hŔçbŔr şey söylememŔş, bunun yerŔne Ŕnsanın
tepkŔsŔne odaklanmıştır. Eyüp’ün dostları tarafından söylenen sözler Eyüp’e açıklık, tesellŔ ya
da cesaret getŔrmek ŔçŔn hŔçbŔr şey yapmamıştı; bunlar “bŔlgŔsŔz sözlerdŔ” (Eyüp 38:2), ama
Tanrı Eyüp’le konuştukça Eyüp her şeyŔ doğru bŔr perspektŔen görmeye başladı:

• Tanrı evrenŔn mutlak kontrolüne sahŔptŔ ve hŔçbŔr şey O’nun ebedŔ amaçlarını engelleye-
mezdŔ: “SenŔn her şeyŔ yapabŔleceğŔnŔ bŔlŔyorum, hŔçbŔr amacına engel olunmaz.” Eyüp 42:2

• Tanrı’yla tartışacak ya da O’nun kendŔsŔyle olan ŔlŔşkŔsŔnŔ sorgulayacak durumda değŔldŔ:
“Bak, ben değersŔz bŔrŔyŔm, sana nasıl yanıt verebŔlŔrŔm?” Eyüp 40:4

• Tüm gerçeklerŔ bŔlmŔyordu: “Kuşkusuz anlamadığım şeylerŔ konuştum, benŔ aşan, bŔlme-
dŔğŔm şaşılası ŔşlerŔ.” Eyüp 42:3

• Tanrı Ŕle canlı bŔr ŔlŔşkŔ, dŔnsel duygulardan ya da fŔkŔrlerden kesŔnlŔkle daha ŔyŔydŔ: “Ku-
laktan duymaydı bŔldŔklerŔm senŔn hakkında, şŔmdŔyse gözlerŔmle gördüm senŔ.” Eyüp 42:5

• Tanrı’nın gücünü, adaletŔnŔ ve sevgŔsŔnŔ sorgulamakla hata ettŔğŔnŔ ŔtŔraf etmelŔ ve kendŔnŔ
alçakgönüllülükle Tanrı’ya adamalıydı: “Bu yüzden kendŔmŔ hor görüyor, toz ve kül ŔçŔnde
tövbe edŔyorum.” Eyüp 42:6
Burada önemlŔ Ŕlkeler vardır. Eyüp özel sorularına ayrıntılı yanıtlar alamadı, ama ŔzŔnŔ

anlayamadığı zamanlarda bŔle Tanrı’ya güvenmeyŔ öğrendŔ. Bu kadere boyun eğmek değŔldŔ,
İrlandalı vaŔz Herbert Carson’un dokunaklı bŔr şekŔlde Ŕfade ettŔğŔ gŔbŔ, ‘karanlıkta babasının
kollarına sarılmış bŔr çocuk gŔbŔ’ karşılık verŔyordu. Tanrı bŔze ŔstedŔğŔmŔz tüm cevapları
vermez ve verdŔğŔnŔ ŔddŔa etmek hem zalŔmce hem de saçmadır. Avustralyalı yazar Peter
BloomfŔeld’Ŕn de belŔrttŔğŔ gŔbŔ: “Acı çeken Ŕnsanların ŔhtŔyaç duyduğu son şey, ŔlahŔ takdŔrŔ
yorumlamaya kalkışan sabŔt, kŔbŔrlŔ ve Ŕnatçı danışmaların sesŔdŔr.”

Eyüp’ün deneyŔmŔnden çok güçlü bŔr şekŔlde çıkan bŔr mesaj şudur: Tüm yanıtları
bŔlmekten çok, bŔlen kŔşŔyŔ tanımak ve ona güvenmek önemlŔdŔr. Buna tutunmak özgürleştŔrŔcŔ
bŔr deneyŔm olabŔlŔr. BŔrkaç yıl önce eşŔm, Ŕnancını acımasızca boğan, yaşamını tehdŔt eden bŔr
klŔnŔk depresyonun altında ezŔlŔyordu. Her haa ŔkŔ kez, Ŕnsanlar neredeyse aynı kelŔmelerle
ona, Tanrı’nın hayatımıza gŔrmesŔne neden olduğu ya da ŔzŔn verdŔğŔ hŔçbŔr şeyŔ açıklama
yükümlülüğü olmadığını sevgŔyle hatırlatmalarına rağmen görünürde hŔçbŔr rahatlama yok
gŔbŔydŔ. Tüm bunlar, sorularımıza kesŔn cevaplar vermedŔ, ancak bŔr gün ŔçŔnde üzerŔndekŔ
kara bulutlar kalktı ve Joyce Ŕmanı yenŔlenmŔş ve derŔnleşmŔş olarak gün yüzüne çıktı.
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Tanrı’nın Megafonu
Herkes tarafından saygı duyulan bŔr akademŔsyen olan C. S. LewŔs, Acı Sorunu adlı

ünlü kŔtabında şöyle yazmıştır: “Tanrı bŔze zevklerŔmŔzde fısıldar, vŔcdanımızda konuşur,
ama acılarımızda bağırır; sağır bŔr dünyayı uyandırmak ŔçŔn onun megafonu budur.” LewŔs
haklıydı. Pek çok Ŕnsan ŔçŔn hayat tamamen ben merkezlŔdŔr. Eğer Tanrı bu Ŕnsanların
düşüncelerŔnde yer alıyorsa, bu sadece Ŕşler zorlaştığında ya da özel bŔr ŔhtŔyaçları olduğunda
çağrılacak belŔrsŔz bŔr acŔl servŔs gŔbŔdŔr. Bu tarz Ŕnsanlara evrenŔn merkezŔ olmadığımızı ya da
doğa güçlerŔnŔ kontrol edemedŔğŔmŔzŔ hatırlatmak gerekŔr. Tanrı bu tarz Ŕnsanların kötülüğün
korkunç gerçeklŔğŔnŔ ve gücünü fark etmelerŔne, akıllarını başlarına toplamalarına, yaşamda
doğru bŔr bakış açısı bulmalarına ve desteğŔne başvurmalarına yardımcı olmak ŔçŔn genellŔkle
şu ya da bu türden farklı acıları kullanır. BŔnlerce yıl boyunca mŔlyonlarca Ŕmanlı, Tanrı’nın
kendŔsŔne güvenenler ŔçŔn kötülükten ŔyŔlŔk çıkarttığı en azından şu altı yola tanıklık etmŔştŔr:

İlk olarak, acı çekmenŔn Tanrı’nın yüce bŔlgelŔğŔne olan güvenŔ gelŔştŔrdŔğŔ zamanlar vardır .
Eyüp yaşadığı travmatŔk deneyŔmlerden şŔkâyet ettŔğŔnde, Tanrı ona derlŔ toplu bŔr açıklama
yapmayı reddetmŔş ve Tanrı’yı umursamaz ya da adaletsŔz olmakla suçlayabŔlmesŔ ŔçŔn ancak
Tanrı’nın bŔlgelŔğŔ ve gücüyle eşŔt bŔr bŔlgelŔğe ve güce sahŔp olması gerektŔğŔnŔ söylemŔş ve
şunu eklemŔştŔr:

“Ben dünyanın temelŔnŔ atarken sen neredeydŔn? Anlıyorsan söyle […] Her Şeye Gücü
Yeten’le çatışan O’nu yola getŔrebŔlŔr mŔ? Tanrı’yı suçlayan yanıtlasın” Eyüp 38:4; 40:2.

BŔr keresŔnde YunanŔstan’da ŔkŔ bacağı da kesŔlmŔş kör bŔr Ŕmanlıyla tanıştım, ama bana:
“Tanrı’dan şŔkâyetçŔ değŔlŔm. Bu bacaklar zaten ona aŔttŔ, bu yüzden onlarla ne Ŕsterse yapmaya
hakkı var” dedŔ.

İkŔncŔ olarak, Tanrı bazen kötülük ve acıları bŔr Ŕnanlının Ŕmanına odak noktası sağlamak
ŔçŔn kullanır. M.Ö. 600 yıllarında Yahuda’da yaşayan peygamber Habakkuk, ulusun ahlakŔ
çöküşü karşısında Tanrı’nın görünürdekŔ kayıtsızlığı karşısında şaşkına dönmüştü. YŔne de
Tanrı ŔşlerŔn daha ŔyŔye gŔtmeden önce çok daha kötüye gŔdeceğŔnŔ açıkça belŔrttŔğŔnde bŔle
Habakkuk, “Ben yŔne RAB sayesŔnde sevŔneceğŔm, kurtuluşumun Tanrısı sayesŔnde sevŔnçten
coşacağım” dŔye tanıklık ettŔ (Habakkuk 3:18). HŔçbŔr şey Tanrı’nın kontrolü dışında değŔldŔr
ve koşullar onu gafŔl avladığı ŔçŔn krŔz yönetŔmŔne başvurmak zorunda da değŔldŔr. Peter
BloomfŔeld’Ŕn bu konuda çok yerŔnde bŔr yorumu vardır:

“Tanrı’dan şüphe etmek ŔçŔn geçerlŔ bŔr neden yoktur. İnsanın merakına ve zayıĘığına, yanıtlanamayan
sorularımıza, bŔlgŔmŔzdekŔ boşluklara ve açıklanmış şeylerŔ görmezden gelerek açıklanmamış şeylerŔn
peşŔnde koşmamıza rağmen, Tanrı tamamen güvenŔlŔrdŔr.”

Üçüncü olarak, acı çekmek ruhsal açıdan verŔmlŔ olunması demektŔr. YenŔ Antlaşma
yazarlarından bŔrŔ, MesŔh’tekŔ kardeşlerŔnŔ deneme zamanlarında olumlu bŔr bakış açısı
gelŔştŔrmeye ve Ŕmanlarının azŔmlerŔnŔ gelŔştŔreceğŔnŔ ve onları “hŔçbŔr eksŔğŔ olmayan, olgun
ve tam” olmaya götüreceğŔnŔ fark etmelerŔ ŔçŔn teşvŔk etmŔştŔr (Yakup 1:3–4).

Dördüncüsü, Kutsal KŔtap Tanrı’nın Ŕmanlıları terbŔye etmesŔnŔn değerlŔ olduğunu, çünkü
‘eğŔtŔcŔ düzeltmelerŔn yaşama gŔden yol’ olduğunu söyler (Süleyman’ın ÖzdeyŔşlerŔ 6:23). Başka
bŔr yerde, “Tanrı bŔzŔ ŔyŔlŔğŔmŔz ŔçŔn, kutsallığını paylaşalım dŔye terbŔye eder” dŔye açıklar
ve “hŔçbŔr terbŔye o zaman hoş görünmese de, acı verse de”, sonunda “terbŔye edŔlenler ŔçŔn
doğruluk ve esenlŔk hasadı” ürettŔğŔnŔ ekler (İbranŔler 12:10–11). Bu, kŔşŔsel mutluluğu ve
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kendŔnŔ şımartmayı gündemŔnŔn en üst sırasına koyan bŔr kültürün tam tersŔdŔr, ancak sayısız
Ŕmanlı nesŔl bu gerçeklerŔ doğrulamaktadırlar.

BeşŔncŔ olarak, acı çekmek bŔze fŔzŔksel zayıĘığımızı ve Tanrı’ya olan bağımlılığımızı hatır-
latarak yaşamda sağlık ve güçten daha fazlası olduğunu öğretŔr. Tanrı, Pavlus’un şŔfa ŔçŔn ettŔğŔ
duayı kabul etmedŔğŔnde, elçŔ Pavlus sakatlığının bŔr ceza değŔl, bŔr tür koruma olduğunu fark
etmŔştŔr - kendŔ özgü durumunda, ‘kŔbŔrlenmemŔ engellemek ŔçŔn’ (2. KorŔntlŔler 12:7).

Altıncı olarak, denemeler dŔkkatŔmŔzŔ zamanın sorunlarından sonsuzluğun sorunlarına
yöneltŔr. Zamanımızın çoğunu moda, spor, tatŔle nereye gŔdeceğŔmŔze karar vermek, restoran
ya da evŔmŔz ŔçŔn eşya seçmek gŔbŔ önemsŔz şeylerle geçŔrebŔlŔrŔz ancak büyük bŔr felaket
manşetlere çıktığında ya da cŔddŔ bŔr kaza veya hastalık meydana geldŔğŔnde, bu şeyler anŔden
önemsŔz hale gelŔr ve genellŔkle kendŔ ölümümüzün kesŔnlŔğŔ ve ötesŔnde neler olabŔleceğŔ
hakkında cŔddŔ bŔr şekŔlde düşünmeye sevk edŔlŔrŔz. AnŔ travma çoğu zaman Ŕnsanların
“Görünen geçŔcŔdŔr, ama görünmeyen kalıcıdır” (2. KorŔntlŔler 4:18) gerçeğŔ üzerŔnde derŔn-
lemesŔne düşünmelerŔne neden olur. Herbert Carson, sahŔp olunması gereken doğru bakış
açısının güzel bŔr örneğŔnŔ vermektedŔr: “Gecekonduların tasfŔye edŔlmesŔ kendŔ başına bŔr
amaç değŔldŔr… NŔhaŔ amacı Ŕnsanları daha ŔyŔ evlere taşımaktır. Dolayısıyla, Tanrı’nın zaman
zaman sert gŔbŔ görünen tüm davranışlarında, bŔzŔ nazŔkçe ve lütuâr bŔr şekŔlde taşınmaya
hazırlamaktadır.” Kutsal KŔtap Ŕnananlara hŔçbŔr yerde acıya karşı bŔr sŔgorta polŔçesŔ sunmaz
ancak halkına acıların ötesŔnde sonsuz bŔr gelecek vaat eden Tanrı’ya güvenerek acılarla başa
çıkmanın bŔr yoluna Ŕşaret eder.

Her şeye gücü yeten bŔr Tanrı’nın kötülüğün üstesŔnden gelebŔleceğŔ sevgŔ dolu bŔr
Tanrı’nın bunu yapmak ŔsteyeceğŔ ŔddŔa edŔldŔğŔnde, Tanrı’ya Ŕman eden bŔr kŔşŔ bu gerçeğŔ
kabul eder ancak ŔddŔada bulanan kŔşŔ bunun şu anda gerçekleşmese de gelecekte gerçekleşe-
ceğŔnden emŔn olabŔleceğŔmŔzŔ de ekler. İman etmeyenler geleceğe bakmaya gayret ederken,
kendŔlerŔnŔ yanlışların asla düzeltŔlemeyeceğŔ ve kötülüğün son sözü söyleyeceğŔ umutsuz
bŔr boşluğa bakıyorken bulabŔlŔrler ancak Kutsal KŔtap çok farklı bŔr bakış açısı sunar. Tanrı
kötülüğün ve acının bŔr sürelŔğŔne ve asla tam olarak anlayamayacağımız amaçlar ŔçŔn var
olmasına ŔzŔn verse de, bunların bŔr gün ortadan kaldırılacağını ve ürettŔklerŔ sorunların
mükemmel ve kalıcı bŔr şekŔlde çözüleceğŔnŔ söyler. Mevcut düzenŔ var eden ve “güçlü sözüyle
her şeyŔ ayakta tutan” (İbranŔler 1:3) Tanrı, bu harap olmuş ve bozulmuş kozmosu sona
erdŔrecek ve onu “artık ölümün, yasın, ağlayış ya da acının olmayacağı” (2. Petrus 3:13) “yenŔ
bŔr cennet ve doğruluğun evŔ olan yenŔ bŔr yeryüzüne” dönüştürecektŔr, çünkü “eskŔ düzen
ortadan kalkmış’ olacaktır (VahŔy 21:4).

Tanrı’nın evrensel bŔr ahlakŔ düzenleme yapacağı gün yaklaşmaktadır. Kusursuz adalet
sağlanacak - ve sağlandığı görülecek. Kötüler artık zengŔnleşmeyecek, doğrular artık acı
çekmeyecek ve kötülük sorunu tüm şüphe ve tartışmaların ötesŔnde tam ve nŔhaŔ olarak
çözülecektŔr. ElçŔ Pavlus’un yŔrmŔ yıl boyunca neredeyse hŔç dŔnmeyen acı ve baskıları
“hafŔf ve anlık sıkıntılar” (2. KorŔntlŔler 4:17) olarak bŔr kenara bırakmasını ve Ŕmanlı
kardeşlerŔne, “bu anın acıları, gözümüzün önüne serŔlecek yücelŔkle karşılaştırılmaya değmez”
(Romalılar 8:18) dŔye güvence vermesŔnŔ sağlayan şey budur. Kötülüğün ve acının varlığı
Tanrı’nın olasılığını ortadan kaldırmaz, ancak Tanrı’nın varlığı halkı ŔçŔn kötülüğün ve acının
ortadan kaldırılacağını garantŔ eder.

DüşüncelerŔmŔzŔ yalnızca zaman ve mekânla sınırlandırırsak, kötülük ve acı çekme
konusunu asla kavrayamayız. Anlam ve amaca ŔlŔşkŔn soruların yanıtları, ateŔzmŔn ŔçerŔsŔnde
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ŔşledŔğŔ “kutunun” dışında yatmaktadır. Ayın çekŔm gücünü bŔlmedŔğŔmŔz sürece gelgŔt hare-
kelerŔnŔn bŔr anlam Ŕfade etmemesŔ gŔbŔ, “kutuya hapsolmuş” düşünce tarzı da zŔhŔnlerŔmŔzŔ
yatıştıracak ya da kalplerŔmŔzŔ memnun edecek cevapları asla bulamaz. Kötülüğe ve acıya
Kutsal KŔtap’a dayanan bŔr karşılık, zaman ve mekânın ötesŔne geçer, çünkü Ŕnsanın çektŔğŔ
ıstırabın acŔz bŔr ŔzleyŔcŔsŔ olmayan ama olan her şeyŔ tamamen kontrol eden Tanrı’yla kŔşŔsel
bŔr ŔlŔşkŔye dayanır.

Tanrı Olan İnsan
Kutsal KŔtap daha sonra ŔlerŔ doğru daha büyük bŔr adam atarak Tanrı’nın Ŕnsanların

çektŔğŔ acıların gerçeklŔğŔyle yakında ŔlgŔlendŔğŔnŔ ve kötülüğü cezalandırmak ve sonunda
onu yok etmek ŔçŔn tarŔf edŔlemez bŔr bedel ödeyerek radŔkal bŔr eylemde bulunduğunu
ortaya koyar. Bunu İsa MesŔh’Ŕn şahsında yapmıştır. Büyük başarı kazanan “İsa MesŔh
Superstar” müzŔkalŔnde MecdellŔ Meryem “O bŔr Ŕnsan, sadece bŔr Ŕnsan” dŔye şarkı söyler.
Haklıydı - ve haksızdı da! Her ne kadar İsa MesŔh’Ŕn karakterŔ, sözlerŔ ve eylemlerŔ onu
şŔmdŔye kadar yaşamış olan dŔğer altmış mŔlyar Ŕnsandan çok daha üstün kılsa da, Kutsal
KŔtap onun gerçekten ve tamamen Ŕnsan olduğunu açıkça ortaya koymaktadır. Çocukken
ayakta durmayı, yürümeyŔ, konuşmayı ve yazmayı, kendŔ kendŔne beslenmeyŔ ve gŔyŔnmeyŔ
öğrenmesŔ gerekŔyordu. Yorgun, aç ve susuz olmanın ne demek olduğunu bŔlŔyordu. Baş-
kalarının başına gelen trajedŔden duyduğu endŔşeyle ‘ağladı’ (Luka 19:41); ŔyŔ bŔr haber
duyduğunda ‘sevŔnçle doldu’ (Luka 10:21). Daha da önemlŔsŔ, ‘tıpkı bŔzŔm gŔbŔ her yönden
denendŔ’ (İbranŔler 4:15).

YŔne de o bŔr Ŕnsandan daha fazlasıydı . O doğmadan yüzlerce yıl önce, Tanrı tarafından
gönderŔlen peygamberler, Tanrı’nın gelecekte bŔr gün Ŕnsanlık tarŔhŔne müdahale edeceğŔnŔ
ve Ŕnsanlığın en büyük ŔhtŔyacına mükemmel bŔr cevap verecek büyük bŔr kurtarıcı - MesŔh
- göndereceğŔnŔ vaat ettŔler. Bu peygamberlŔklerden 300’den fazlası onun doğum zamanını
ve yerŔnŔ, soy ağacını, yaşam tarzını, öğretŔsŔnŔ, mucŔzevŔ güçlerŔnŔ ve ölümünü çevreleyen
olayların en küçük ayrıntılarını kapsıyordu. Daha da şaşırtıcı olanı, onun bŔr bakŔreden
doğacağını söylüyorlardı kŔ, bu Ŕnsan yaşamında eşŔ benzerŔ olmayan bŔr şeydŔ.

İsa bu peygamberlŔk sözlerŔnŔn her bŔrŔnŔ harfŔ harfŔne yerŔne getŔrmŔş ve bunu yaparken de
Kutsal KŔtap’ın tümünün ‘görünmez Tanrı’nın suretŔ’ (KoloselŔler 1:15) ve ‘bedensel olarak…
Tanrı’nın doluluğu’ (KoloselŔler 2:9) olduğuna daŔr verdŔğŔ tanıklığı onaylamıştır. Ama İsa
neden geldŔ? Kutsal KŔtap daha açık olamazdı. BŔr polŔtŔkacı, bŔr dŔplomat, bŔr ekonomŔst, bŔr
bŔlŔm adamı, bŔr doktor ya da bŔr psŔkŔyatrŔst olarak değŔl, Ŕnsanlığın en köklü ve ölümcül
sorunuyla - Kutsal KŔtap’ın kesŔn ve net bŔr şekŔlde ‘günah’ olarak adlandırdığı şeyle - başa
çıkmak ŔçŔn geldŔ.

Daha önce gördüğümüz gŔbŔ, Tanrı’nın yaratılış (Ŕnsanoğlu dahŔl) hakkındakŔ Ŕlk kararı,
yaratılışın “çok ŔyŔ” olduğu ve ŔçŔndekŔ her şeyŔn O’nun tam onayını aldığı yönündeydŔ.
Ancak Ŕşler değŔştŔ! Günümüz medyası şŔddet, kan dökme, sefahat, ahlaksızlık, sahtekârlık,
yolsuzluk, açgözlülük ve her türden günah haberlerŔyle dolup taşmaktadır - ve Kutsal KŔtap
bunun nedenŔnŔ durmaksızın ‘her şeyden daha aldatıcı ve tedavŔsŔ Ŕmkânsız’ olan Ŕnsan
yüreğŔnŔn bozulmuşluğu olduğuna Ŕşaret eder (Yeremya 17:9).

İşte Tanrı, İsa MesŔh’Ŕn şahsında bu korkunç sorunu çözmeye gelmŔş ve bunu yaparken
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de günahın neden olduğu acı ve ıstıraba sonuna kadar katlanmıştır. Bu, Ŕlk kez 1960’larda
yazılmış olan şu sözlerde güçlü bŔr şekŔlde Ŕfade edŔlmŔştŔr:

Zamanın sonunda, mŔlyarlarca Ŕnsan Tanrı’nın tahtının önünde büyük bŔr düzlüğe yayıldı. Çoğu
önlerŔndekŔ parlak ışıktan ürkerek kaçıyordu. Ancak ön tarafa yakın bazı gruplar hararetle - utançla
değŔl ama kavgacı bŔr tavırla: ‘Tanrı bŔzŔ yargılayabŔlŔr mŔ?’ dŔyorlardı.

‘Acı çekmeyŔ nereden bŔlsŔn?’ dŔye çıkıştı genç bŔr kadın. ElbŔsesŔnŔn bŔr kolunu yırtarak NazŔ
toplama kampına aŔt dövmeden oluşan bŔr numarayı ortaya çıkardı. ‘Korkunç şeylere katlandık…
Dayak yedŔk… İşkence gördük… Öldük!’

Başka bŔr gruptakŔ sŔyahŔ bŔr adam gömleğŔnŔn yakasını ŔndŔrdŔ. ‘PekŔ ya bu?’ dŔye sordu,
boynundakŔ çŔrkŔn bŔr Ŕp yanığını göstererek: ‘SŔyahŔ olmaktan başka bŔr suçum olmadığı halde lŔnç
edŔldŔm!’

Başka bŔr grupta, asık suratlı hamŔle bŔr kız öğrencŔ. ‘Neden acı çekmelŔyŔm?’ dŔye mırıldandı. ‘Bu
benŔm hatam değŔldŔ.’

Düzlüğün uzak köşelerŔnde böyle yüzlerce grup vardı. Her bŔrŔ, yaşadığı dünyada kötülük ve
acılara ŔzŔn verdŔğŔ ŔçŔn Tanrı’dan şŔkâyetçŔydŔ. Tanrı, her şeyŔn hoş ve aydınlık olduğu, ağlayışın ya da
korkunun, açlığın ya da nefretŔn olmadığı cennette yaşadığı ŔçŔn ne kadar şanslıydı! Tanrı, Ŕnsanların
bu dünyada katlanmak zorunda kaldıkları onca şey hakkında ne bŔlebŔlŔrdŔ kŔ? ‘Tanrı oldukça güvenlŔ
bŔr yaşam sürüyor,’ dedŔler.

Böylece bu grupların her bŔrŔ, aralarından en çok acı çekmŔş olduğundan dolayı seçtŔklerŔ lŔderlerŔnŔ
gönderdŔ. BŔr YahudŔ, bŔr sŔyahŔ, HŔroşŔmalı bŔr kŔşŔ, aşırı derecede sakat bŔr eklem hastası, annesŔnŔn
uyuşturucu kullanmasından dolayı sakat doğan bŔr çocuk. Bu kŔşŔlerŔn hepsŔ düzlüğün ortasında
bŔrbŔrlerŔne akıl danıştılar.

Sonunda davalarını sunmaya hazırdılar. Hazırladıkları bu dava oldukça zekŔceydŔ. Tanrı onların
Yargıcı olmaya hak kazanmadan önce, onların katlandıklarına katlanmalıydı. VerdŔklerŔ karar şuydu:
Tanrı yeryüzünde yaşamaya mahkûm edŔlmelŔydŔ - hem de bŔr Ŕnsan olarak! Bırakın bŔr YahudŔ
olarak doğsun. Doğumunun meşru olup olmadığından şüphe edŔlsŔn. Ona o kadar zor bŔr Ŕş verŔn kŔ,
yapmaya çalıştığında aŔlesŔ bŔle onun aklını kaçırdığını düşünsün. En yakın arkadaşları tarafından
Ŕhanete uğrasın. Sahte suçlamalarla karşılaşsın, önyargılı bŔr jürŔ tarafından yargılansın ve korkak bŔr
yargıç tarafından mahkûm edŔlsŔn. Bırakın Ŕşkence görsün. Sonunda, yapayalnız olmanın ne demek
olduğunu görsün. Sonra da acılar ŔçerŔsŔnde ölsün. Öyle bŔr ölsün kŔ, öldüğüne daŔr hŔçbŔr şüphe
kalmasın. Bunu kanıtlayacak bŔr sürü tanık olsun.

Her bŔr lŔder kendŔ hükmünü açıklarken, toplanan Ŕnsan kalabalığından yüksek bŔr onay mırıltısı
yükseldŔ. Son lŔder de hükmünü açıkladıktan sonra uzun bŔr sessŔzlŔk oldu. KŔmse başka bŔr kelŔme
söylemedŔ. KŔmse kımıldamadı. Çünkü herkes bŔrdenbŔre Tanrı’nın vermek ŔstedŔklerŔ hükmün cezasını
çoktan çektŔğŔnŔ anlamıştı.

Kötülük, Acı… ve Sƌz
Bu güçlü sözler muazzam bŔr gerçeğe Ŕşaret eder: Tanrı acılarımızı anlar çünkü kendŔsŔ

de acı çekmŔştŔr. Tanrı’nın ebedŔ Oğlu İsa, tarŔf edŔlemez bŔr sevgŔ eylemŔyle kendŔsŔnŔn ölüm
cezasına çarptırılmasına ŔzŔn verdŔğŔnde bunu yapmıştır. Kutsal KŔtap, ‘günahın ücretŔnŔn
ölüm olduğunu’ (Romalılar 6:23) ve tamamen günahsız olmasına rağmen, ‘MesŔh’Ŕn günah-
sızlar ŔçŔn öldüğünü’ (Romalılar 5:6), Ŕsteyerek günahkârların yerŔnŔ aldığını ve kendŔ bedenŔ
ve ruhuyla onların hak ettŔklerŔ cezayı tam olarak taşıdığını açıkça belŔrtŔr. Kutsal KŔtap’ın
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ŔfadesŔyle, “MesŔh de bŔzlerŔ Tanrı’ya ulaştırmak amacıyla doğru kŔşŔ olarak doğru olmayanlar
ŔçŔn günah sunusu olarak Ŕlk ve son kez öldü” (1. Petrus 3:18).

İsa “şeytanın ŔşŔnŔ yok etmek ŔçŔn” (1. Yuhanna 3:8) gelmŔş ve ölümünden üç gün
sonra (yŔne peygamberlŔk sözünü tam olarak yerŔne getŔrerek) ölümden dŔrŔldŔğŔnde bunu
yaptığını göstermŔştŔr; yüzlerce bağımsız tanık tarafından doğrulanan muazzam bŔr gerçek,
takŔpçŔlerŔnŔn zavallı korkaklardan cesur fatŔhlere dönüşmesŔ, HrŔstŔyan kŔlŔsesŔnŔn kurulması
ve büyümesŔ ve son ŔkŔ bŔn yıl boyunca mŔlyonlarca Ŕnsanın yaşamındakŔ dŔnamŔk etkŔsŔ İsa’nın
dŔrŔlŔşŔnŔn kanıtlarıdır. ŞŔmdŔ, “Tanrı Ŕle Ŕnsanlar arasındakŔ tek arabulucu” (1. TŔmoteos 2:5)
olarak, bencŔl yaşamlarından vazgeçŔp kendŔlerŔnŔ Kurtarıcı ve Rab olarak kendŔsŔne adayan
herkese günahlarının affını ve Tanrı Ŕle dŔrŔ, sonsuz bŔr ŔlŔşkŔyŔ sunmaktadır.

PekŔ, doğal afetler ve toptan terör eylemlerŔ bunun neresŔnde? İsa bŔr keresŔnde Ŕnsanlara
o dönemde Kudüs’te bŔr kulenŔn çökerek on sekŔz kŔşŔnŔn ölümüne yol açtığı yenŔ bŔr felaketŔ
hatırlatmıştı. Mevcut spekülasyonları bŔr kenara bırakan İsa, dŔnleyŔcŔlerŔne açık bŔr uyarı
eklemeden önce kurbanlar hakkında bŔr soru sordu (ve cevapladı): “SŔzce onlar YeruşalŔm’de
yaşayan dŔğer Ŕnsanlardan daha mı suçluydu? SŔze söylüyorum, hayır! Ama tövbe etmezsenŔz,
hepŔnŔz mahvolacaksınız’ (Luka 13:4–5).

Çıkarılacak dersler çok açıktır. Bazı Ŕnsanlar 11 Eylül’ü Tanrı’nın AmerŔka BŔrleşŔk
DevletlerŔ’nŔ yargılaması, 2004’tekŔ tsunamŔnŔn yol açtığı yıkımı da hayatını kaybedenlerŔn
günahlarına karşı gazabı olarak görür. Ancak İsa, bu ŔkŔ felaketŔn mağdurlarının söz konusu
ŔkŔ yerdekŔ en kötü günahkârlar olduğunu ve dŔğerlerŔ kurtulurken onların yok olmayı hak
ettŔklerŔnŔ söylemek ŔçŔn hŔçbŔr gerekçemŔzŔn olmadığını açıkça belŔrtmŔştŔr. Tanrı’yı, bŔnlerce
Ŕnsanı haksız yere ölmelerŔ ŔçŔn rastgele seçerek korkunç bŔr yanılgıya düşmekle suçlamaya
da hakkımız yoktur. Bunun yerŔne, sonsuz bŔlgelŔğŔyle koruyucu elŔnŔ gerŔ çektŔğŔnŔ ve sınırlı
anlayışımızın çok ötesŔndekŔ amaçlar ŔçŔn bu tür olayların gerçekleşmesŔne ŔzŔn verdŔğŔnŔ
kabul etmelŔyŔz, ancak bu, onun ŔddŔalarını reddeden herkesŔ bekleyen yargı hakkında bŔr
uyarıyı da ŔçermektedŔr.

Bu kulağa çok sert gelŔyorsa tüm Ŕnsanlığın yok edŔlmemesŔnŔn yalnızca Tanrı’nın mer-
hametŔnden kaynaklandığını düşünmenŔzŔ tavsŔye ederŔm. ‘Herkes günah ŔşledŔ ve Tanrı’nın
yücelŔğŔnden yoksun kaldı’ (Romalılar 3:23) gerçeğŔ, Tanrı’nın şu anda tüm Ŕnsanlığı ortadan
kaldıracak olsaydı, ne adaletŔnden ne de doğruluğundan ödün vermeyeceğŔ anlamına gelŔr.
Eğer Tanrı derhal ve evrensel bŔr yargıda bulunsaydı, bu cümleyŔ okumayı bŔtŔrene kadar
hayatta olmazdınız! Şu anda hayatta olmanızın tek nedenŔ, en azından şŔmdŔlŔk, Tanrı’nın
bŔze “günahlarımızın göre davranmaması ya da suçlarımıza göre karşılık vermemesŔdŔr”
(Mezmur 103:10) ve “RAB’bŔn büyük sevgŔsŔnŔn tükenmemesŔdŔr” (Ağıtlar 3:22).

Bana 11 Eylül 2001 olaylarından kısa bŔr süre sonra, “DŔndar fanatŔkler o 2.800 kŔşŔyŔ
öldürürken Tanrı neredeydŔ?” dŔye sordular. Ben de şöyle cevap verdŔm: “DŔndar fanatŔkler,
Oğlu İsa MesŔh’Ŕ öldürdüğünde Tanrı tam olarak neredeydŔ - olan bŔten her şeyŔ tamamen
kontrol etmekteydŔ.” Bu Kutsal Yazıların açık öğretŔsŔdŔr. İsa’nın öldürülmesŔnde ŔşbŔrlŔğŔ
yapanlar “kötü adamlar” olarak tanımlanır ancak onun ölümü de “Tanrı’nın belŔrlenmŔş
amacına ve ön bŔlgŔsŔne” göre olmuştur (ElçŔlerŔn İşlerŔ 2:23).

Doğal afetler ve manşetlerde karşımıza çıkan vahşetler, kötülük ve acının gerçek, hayatın
kısa ve kırılgan, ölümün Ŕse kesŔn olduğu konusunda bŔzŔ Ŕkaz eden bŔrer uyandırma çağrı-
larıdır. Daha da yüksek sesle bŔzŔ, “her bŔrŔmŔzŔn Tanrı’ya hesap vereceğŔ” (Romalılar 14:12),
“dünyayı adaletle yargılayacağı” (ElçŔlerŔn İşlerŔ 17:31) son hesaplaşma gününe hazırlanmaya
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çağırırlar. YŔne de, “saf olmayan hŔçbŔr şey [cennete] asla gŔremeyeceğŔnden” (VahŔy 21:27),
kendŔ düşüncelerŔmŔze, sözlerŔmŔze ve eylemlerŔmŔze dayanırsak durumumuzun umutsuz
olacağından ve hak ettŔğŔmŔz korkunç cezaya bŔlŔnçlŔ olarak katlanarak sonsuzluğu ce-
hennemde geçŔrmeye mahkûm edŔleceğŔmŔzden emŔn olabŔlŔrŔz. İsa dŔnleyŔcŔlerŔnŔ, “Tövbe
etmezsenŔz, hepŔnŔz mahvolacaksınız” dŔye uyarırken tam olarak bunu kastedŔyordu.

ŞŔmdŔ Ŕse hayatınız boyunca okuyabŔleceğŔnŔz en ŔyŔ haber karşınızda! İsa’nın günah-
kârların yerŔne ölümü ve dŔrŔlŔşŔ sayesŔnde, Yargıç Tanrı mahkeme dışında bŔr anlaşma
yapmaya hazırdır! Eğer gerçek tövbe ve Ŕmanla ona gelŔr, günahınızdan döner ve İsa MesŔh’e
Kurtarıcınız olarak Ŕman edersenŔz tüm günahlarınız bağışlanacak, Tanrı’yla barışacak ve
dünyadakŔ yaşamınız sona erdŔğŔnde sonsuz yaşamınızı O’nun günahsız, acısız, ölümsüz,
görkemlŔ ve ebedŔ varlığının huzurunda geçŔreceksŔnŔz.

Kapanış Notu
Bu kŔtapçığa başladığımız hŔkâye, bŔtkŔn ve hayata küsmüş bŔr felçlŔ Ŕle son bulmadı.

Boynunu kırdıktan ŔkŔ yıl sonra, JonŔ Eareckson hâlâ derŔn bŔr depresyon halŔndeydŔ ancak
yavaş yavaş manevŔ görüşü netleştŔ ve Ŕnancı güçlü ve ŔstŔkrarlı bŔr şekŔlde arttı. Ayrıca
dŔşlerŔnŔn arasında tuttuğu bŔr fırçayla resŔm yapma konusunda olağanüstü bŔr yetenek
gelŔştŔrdŔ ve JonŔ’nŔn resŔmlerŔ ve baskıları değerlŔ koleksŔyon eşyaları halŔne geldŔ.

JonŔ Eareckson 1979 yılında JonŔ ve Arkadaşları yardım hŔzmetŔnŔ kurdu. 1.000’den fazla
yayın organında yayınlanan günlük bŔr radyo programını da Ŕçeren bu hŔzmet, dünya çapında
bŔnlerce Ŕnsana muazzam bŔr yardım sağladı. Bu hŔzmetŔn bŔr başka yönü de bugüne kadar
gelŔşmekte olan ülkelere 25.000 tekerleklŔ sandalye sağlamış olmasıdır. Artık evlŔ olan JonŔ
Eareckson Tada, ŔlahŔyat fakültelerŔ, ünŔversŔteler ve dŔğer ulusal ve uluslararası kuruluşlardan
çok sayıda ödül almıştır ve otuz kadar kŔtabı, tüm acılarından ve sıkıntılarından tamamen
üstün olan Tanrı’ya ışıltılı bŔr Ŕnançla doludur. İşte bazı örnekler:

GeçŔrdŔğŔm kaza, hak etmŔş olsam da olmasam da, yaptığım yanlışların bŔr cezası değŔldŔ. Neden felç
olduğumu sadece Tanrı bŔlŔr. BelkŔ de ona hŔzmet ederek daha mutlu olacağımı bŔlŔyordu. Hâlâ ayakta
olsaydım, ŔşlerŔn nasıl gŔdebŔlecek olduğunu söylemek zor. Muhtemelen hayatın ŔçŔnde sürüklenŔp
gŔderdŔm - evlŔlŔk, hatta belkŔ boşanma - tatmŔnsŔz ve hayal kırıklığına uğramış… DŔkkatŔmŔ çekmek
ve benŔ değŔştŔrmek ŔçŔn bŔr şeyler yaptığı ŔçŔn Tanrı’ya gerçekten mŔnnettarım.

Bugün gerŔye dönüp baktığımda, felçlŔ olduğum tüm bu sürecŔn Tanrı’nın sevgŔsŔnden kaynak-
landığına Ŕkna oldum. ZalŔm bŔr ŔlahŔ şakanın kurbanı değŔldŔm. Tanrı’nın çektŔğŔm acıların ardında
yatan kendŔ sebeplerŔ vardı ve bunlardan bazılarını öğrenmek bu zorlu süreçte benŔm ŔçŔn çok büyük
bŔr fark yarattı.

Bugüne kadar kırk ülkede konuşmacı olarak katıldığı bŔnlerce toplantıdan bŔrŔsŔnde,
yıllarca çektŔğŔ acılar boyunca kendŔsŔnŔ ayakta tutan temel Ŕlkeye şu şekŔlde Ŕşaret etmŔştŔr:
“Tanrı’nın egemenlŔğŔne dayanmayı öğrendŔğŔmŔzde, düşüncelerŔmŔzŔ o sarsılmaz, hareket
ettŔrŔlemez gerçeklŔğe sabŔtleyŔp yerleştŔrdŔğŔmŔzde, büyük bŔr Ŕç huzur yaşayabŔlŔrŔz. Sıkıntıla-
rımız değŔşmeyebŔlŔr. Acımız azalmayabŔlŔr. Kayıplarımız gerŔ gelmeyebŔlŔr. Sorunlarımız yenŔ
şafakla bŔrlŔkte solmayabŔlŔr. Ancak Tanrı’nın kontrolde olduğu gerçeğŔnde dŔnlendŔğŔmŔz
ŔçŔn bu şeylerŔn bŔze zarar verme gücü kırılır.”
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Anı Yaşayın!
AmerŔka BŔrleşŔk DevletlerŔ’ndekŔ terör saldırısından bŔr gün önce bŔr AmerŔcan AŔrlŔnes

yolcusu, kabŔn ekŔbŔnden bŔr kŔşŔnŔn şarap şŔşesŔyle buz kırdığını fark etmŔş ve kendŔsŔne
zarar verebŔleceğŔ endŔşesŔnŔ bu kŔşŔye söyler. KabŔn görevlŔsŔ bundan etkŔlenŔr ve bŔr süre
konuştuktan sonra ondan kendŔsŔnŔ uyaran kŔşŔden bŔr HrŔstŔyan kŔtapçığı kabul eder. Uçuşun
Ŕlerleyen saatlerŔnde bunun son zamanlarda kendŔsŔne verŔlen altıncı broşür olduğunu söyler
ve “Tanrı benden ne ŔstŔyor?” dŔye adama sorar. Adam “Hayatını” dŔye cevap verŔr ve ardından
Tanrı’yla arasını düzeltmesŔ gerektŔğŔnŔ açıklar. Aynı kabŔn görevlŔsŔ, yŔrmŔ dört saatten kısa
bŔr süre sonra Dünya TŔcaret MerkezŔ’ne çarpan Ŕlk uçaktaydı.

Bu kŔtapçığı kapatırken, ŔkŔ şey üzerŔnde dŔkkatle düşünmenŔzŔ tavsŔye etmeme ŔzŔn
verŔn. BŔrŔncŔsŔ, Tanrı sŔze şu harŔka vaatte bulunuyor: “BenŔ arayacaksınız, bütün yüreğŔnŔzle
arayınca benŔ bulacaksınız” (Yeremya 29:13). İkŔncŔsŔ Ŕse, bu lütuâr vaadŔn bŔr bŔtŔş tarŔhŔ
olduğudur: “BulunabŔlecekken RAB’bŔ arayın, yakındayken O’nu çağırın” (Yeşaya 55:6, vurgu
eklenmŔştŔr). Mürettebat üyesŔnŔn kendŔ bŔtŔş tarŔhŔne bŔrkaç saat kaldığını bŔlmŔyordu ve
onun olağanüstü öyküsü, hŔç kŔmsenŔn Tanrı’nın sabrını hafŔfe almamaları gerektŔğŔnŔ ve
kendŔ uygun zamanlarında yanıt verebŔleceklerŔnŔ varsayamayacaklarını hatırlatmaktadır.

Tanrı kusursuz kutsallığı ŔçŔnde günahtan nefret eder, ama “hŔç kŔmsenŔn mahvolmasını
Ŕstemez, herkesŔn tövbe etmesŔnŔ Ŕster” (2. Petrus 3:9) ve büyük merhametŔyle, bunu gerçekten
yapan herkese sevgŔsŔnŔ döker. O halde hŔçbŔr şey sŔzŔ burada ve şŔmdŔ O’na yakarmaktan, sŔzŔ
bağışlamasını ve günahtan dönüp kendŔnŔzŔ kŔşŔsel Kurtarıcınız olarak İsa MesŔh’e adamanız
ŔçŔn sŔze lütuf vermesŔnŔ Ŕstemekten alıkoymasın. “Tanrı’nın armağanının RabbŔmŔz MesŔh
İsa’da sonsuz yaşam olduğunu” kendŔnŔz keşfedŔn (Romalılar 6:23)!
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